
EHLİ – BEYT  DİYOR Kİ ? 

 
 

 

51- ‘Kulunu o meleğe havale eder‟ 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: “Kul namaz için Tekbiret‟ul 

İhram getirince Allah ona teveccüh eder ve Kur‟an‟dan ağzından 

çıkan her şeyi tutsun diye bir melek tayin eder. Kul yüz çevirince 

Allah da ondan yüz çevirir ve onu o meleğe havale eder” 

 



 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Kalbi bedeniyle hazır 

olmayan kulun namazını Allah kabul etmez." (Mehasin, 

1/406/921). 

 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Bazen kul namaz kılar ama 

namazının altıda biri veya onda biri onun için yazılmaz. Sadece 

namazının, marifet ve teveccühle kıldığı miktarı hesaba katılır." 

(Bihar, 84/249/41, Vesail'uş Şia, 3/20, 8. Bölüm). 

 

 

52- ‘„Son namazını kılıyormuşsun 

gibi…‟ 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: “Adeta ömrünün son 

namazını kılıyormuşsun gibi namaz kıl. Zira böyle bir namaz 

Allah‟a yakınlaşma ve ulaşma sebebidir” 

 



 
 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Ey Eba Zer! Tefekkür ve 

tedebbürle(bir şeyin sonunu düşünen) birlikte olan iki rekât normal 

namaz, gece sabaha kadar gafil kalple kılınan namazdan daha 

iyidir." (Tenbih'ul-Havatir, 2/59). 

 

Dünyadan kopmuş bir kalple namaz kılan kimsenin sevabı hakkında 

İbn-i Abbas şöyle diyor: "Allah Resûlü'ne (s.a.a) iki büyük dişi 

deve hediye edildi. Hz. Peygamber onlardan birini dünyevî işler 

hususunda hiçbir düşünce ve endişe içinde olmaksızın iki rekât 

namaz kılan kimseye vereceğini buyurdu. Hz. Ali'den (a.s) başka 

hiç kimse onu kabul etmedi." Resulullah (s.a.a) her iki deveyi ona 

verdi." (Bihar, 41/18/11). 

Namazı yüzüne vurulan kimse hakkında Resûlullah (s.a.a) şöyle 

buyurmuştur: "Bazı namazların yarısı, üçte biri, dörtte biri, beşte 

biri veya onda biri kabul edilir. Bazı namazlar eski elbise gibi 

büzüştürülür ve sahibinin yüzüne atılır. Namazından, sadece 

kalbinle teveccüh ettiğin(Allah’a yöneldiğin) bölümü nasibindir." 

(Bihar, 84/260/59). (Muhammed Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-

Hikmet). 

 

 



53- „Ben o namazı yüzüne vururum!‟‟ 

Allah (c.c.), Hz. Davud‟a (a.s) şöyle vahyetmiştir: “Bazen kul 

namaz kılar, Ben onu yüzüne vururum ve sesinin Bana 

ulaşmasına engel olurum. Ey Davud! Onun kim olduğunu biliyor 

musun? O günahkâr gözle mü‟minlerin namusuna bakan 

kimsedir. O kendi kendisine, gücü olduğu takdirde zulümle 

herkesin boynunu vuracağını söyleyen kimsedir” 

 

 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Namazda kasten sağında ve 

solunda kimin olduğunu bilen kimsenin namazı yoktur." (Bihar, 

84/249/41). (Muhammed Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet).  

 

54- „„Nice ibadet edenin dini yoktur‟‟ 

Mü‟minlerin Emiri Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: “Nice ibadet eden 

kimsenin dini yoktur” 

 



 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Öyle bir zaman gelir ki; 

insanlar camilere toplanır, namaz kılarlar ama onlar arasında 

hiçbir mümin bulunmaz." (Kenz'ul Ummal, 31109). 

 

.55- „Kalp gözüyle O‟nun azametini 

görmelisin‟ 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: “Kıbleye doğru durduğunda 

dünya ve içindeki olan her şeyi, insanları ve hallerini tümüyle 

unutmalı, kalbini seni Allah‟tan alıkoyan her şeyden uzak tutmalı, 

kalp gözüyle Allah‟ın azametini görmelisin” 



 

 

 

Allah (c.c), Hz. Musa'ya şöyle vahyetmiştir: "Ey Musa! Tevbeni 

öne sal ve günahını ertele. Namaza durunca benim karşımda 

sakin ve yavaşça hareket et." (a.g.e., s.259/57). (Muhammed 

Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet).  

 

 

56)-  Dünya sizi namazdan 

alıkoymasın‟ 

İmam Ali (a.s) buyurdu ki: “Allah nezdinde hiçbir şey namazdan 

daha sevimli değildir. O halde dünya işlerinden hiçbir şey sizi 

namaz vakitlerinden alıkoymasın. Zira Allah (c.c.), bir grup 

insanı kınamış ve şöyle buyurmuştur: „Onlar namazlarından 

gafildirler.‟ Yani namaz vakitlerinden gafildirler ve ona önem 

vermezler” 



 

 

Kur'an'da şöyle buyurulur: "Ey iman edenler! Sarhoşken, ne 

dediğinizi bilene kadar namaza yaklaşmayın." (Nisa, 43). 

 

Halebi şöyle diyor: "İmam Bâkır'a (a.s), "Ey iman edenler! 

Sarhoşken, ne dediğinizi bilene kadar namaza yaklaşmayın" ayeti 

hakkında sorulunca şöyle buyurmuştur: "Buradaki sarhoşluktan 

maksat uykudur. Uyku sersemliği sizlerin rükû, secde ve 

tekbirlerinizde ne söylediğinizi bilmeye izin vermez. Halktan 

birçoğunun düşündüğünün tam tersine ayetteki sarhoşluktan 

maksat, şarap sarhoşluğu değildir. Mü'min şarap içmez ve sarhoş 

olmaz." (Tefsir-i Ayyaşi, 1/242/137). 

 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Namaz halinde uyku sana 

galebe çalınca namazı kes ve uyu! Zira böyle bir hal içinde 

kendine dua mı yoksa beddua mı edeceğini bilemezsin." (Bihar, 

84/283/5). 

 

 



 

İmam Ali (a.s), Muhammed b. Ebi Bekr'e yazdığı mektubunda şöyle 

buyurmuştur: "Namaz vakitlerine dikkat et ve namazlarını 

vaktinde kıl! İşin yoktur diye onu vaktinden önce kılma ve fazla 

işin vardır diye onu vaktinden sonraya erteleme." (Bihar, 

83/14/25). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Namazları kılmada çok 

dikkatli davranmak kula dindarlık olarak yeter." (Tenbih'ul 

Havatir, 2/122). 

 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Beş vakit namazları vaktinde 

kılmaya dikkat edin! Zira bu namazların Aziz ve Celil olan Allah 

nezdinde yüce bir makamı vardır." (a. g. e. 77/293/2). 

 

 

57)- “Namazı ilk vaktinde kılın” 

İmam Kâzım (a.s) şöyle buyurmuştur: “İlk vaktinde kılınan farz 

namazlar, şartlarıyla yerine getirilmişse, daha yeni ağaçtan 

ayrılan taptaze ve güzel kokan asmadan daha güzel kokuludur. O 

halde, namazı ilk vaktinde kılmaya çalışın” 



 

 

İmam Bâkır (a.s) şöyle buyurmuştur: "Bil ki, ilk vakit her zaman 

daha iyidir. O halde, yapabildiğin kadar bu hayırlı işe koş. Aziz ve 

Celil olan Allah nezdinde en sevimli iş az bile olsa kulun sürekli 

yaptığı iştir." (el-Kafi, 3/274/8). 

 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Her namazın iki vakti 

vardır: İlk ve son… İlk vakit en iyi vakittir. Hiç kimse özrü 

olmaksızın namazını son vakte havale etmesin. Son vakit sadece 

hasta, sakat ve özrü olan kimseler için takdir edilmiştir. İlk vakit 

Allah'ın hoşnutluğuna sebep olur, son vakit ise Allah'ın 

bağışlamasına neden olur." (Bihar, 83/25/47). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Müslüman ile kâfir 

arasında farz namazı kasten terk etmesi veya hafife alarak 

kılmaması dışında bir mesafe yoktur." (Sevab'ul A'mal, 275/1). 

(Muhammed Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet).  

 



58)- “Her şey namazına bağlıdır” 

İmam Ali (a.s) Muhammed b. Ebi Bekr'e yazdığı mektubunda şöyle 

buyurmuştur: “Bil ki, her şey senin namazına bağlıdır ve bil ki her 

kim namazı zayi ederse diğer işleri daha çok zayi eder” 

 

 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "İman ve küfür arasındaki 

sınır, namazı terk etmektir." (Kenz'ul Ummal, 18869). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Namaz dinin sütunudur. O 

halde her kim bilerek namazı terk ederse, dinini harap etmiştir. 

Her kim namazı vaktinde kılmazsa Veyl'e girer. Veyl, 

cehennemde bir vadinin adıdır. Nitekim Allah-u Teâlâ, 'Veyl 

olsun namaz kılanlara ki, onlar namazlarından gafildirler' 

buyurmuştur." (Cami'ul Ahbar, 185/455). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Her kim bir özrü olmaksızın 

namazını vakti geçinceye kadar kılmazsa ameli boşa çıkmıştır. 

Kul ve küfür arasındaki sınır, namazı terk etmektir." (a.g.e., h.456 

457). 

 



İmam Sâdık (a.s) kendisine, "Neden zina eden kimse değil de 

namazı terk eden kimse kafir olarak adlandırılmıştır?" diye 

sorulunca şöyle buyurmuştur: "Zira zina ve benzeri iş yapanlar 

şehvetin galebe çalması sebebiyle bu işe başvururlar, ama namazı 

terk eden kimse sadece onu hafife almak veya itinasızlık 

(özensizlik)  göstermek sebebiyle terk etmektedir." (İlel'uş Şerayi', 

339/1). 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Kul namazını vaktinde kılar 

ve ona özen gösterirse o namaz bembeyaz ve tertemiz bir şekilde 

Allah'ın dergâhına yükselir ve şöyle der: 'Beni korudun, Allah da 

seni korusun.' Ama eğer namazı vaktinde kılmaz ve onu korumazsa 

simsiyah ve karanlık olarak (kendisine) döner ve şöyle der: Beni zayi 

ettin Allah da seni zayi etsin!" (a.g.e., 83/9/2). (Muhammed 

Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet). 

 

59)- “„Allah‟a yemin olsun ki, 

yanıma gelemez!‟” 

İmam Sâdık (a.s), Allah Resulü‟nün (s.a.a) şöyle buyurduğunu 

rivayet etmiştir: “Namazı hafife alan kimse benden değildir. 

Allah‟a yemin olsun ki (Kevser) havuzunun yanında yanıma 

gelemez”. 



 

İmam Bâkır (a.s) şöyle buyurmuştur: "Namazı hafife almayın, zira 

Peygamber (s.a.a) vefat etmek üzereyken şöyle buyurmuştur: 

Namazı hafife alan kimse benden değildir." (el-Kafi, 3/269/7). 

 

Ebu Bâsir şöyle diyor: 

Ben İmam Sadık'ın vefatı sebebiyle başsağlığı dilemek için 

Hamide'nin huzuruna vardım. Hamide ağladı ve şöyle dedi: "Ey Eba 

Muhammed! Keşke İmam (a.s) vefat edince sen orada olsaydın. 

İmam, gözlerinin birini yumduktan sonra bana şöyle dedi: 

'Akrabalarımı ve yakınlarımı yanıma çağır.' Hepsi İmam'ın etrafına 

toplanınca şöyle buyurdu: Namazı hafife alan kimseler şefaatimize 

nail olamazlar!" (Müstedrek'ul Vesail, 3/25/2923). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Kul namazda etrafına iltifat 

etmezse (aldırmaz namaza yönelirse), Allah da ona teveccüh eder.   

( yönelir) " (Bihar, 84/261/59). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Kul namaz ile meşgul olunca 

şeytan onun yanına gelir ve kendisine şöyle der: 'Falan şeyi hatırla, 

falan şeyi an.' Sonunda insan kaç rekât kıldığını şaşırır." (Bihar, 

84/259/58). 



 

 

60)- “Cemaat,  Allah‟a ibadeti aşikâr 

kılar” 
İmam Rıza (a.s) şöyle buyurmuştur: “Cemaat namazı; ihlas, tevhid, 

İslam ve Allah‟a ibadet aşikar olsun ve meşhur hale gelsin diye 

takdir edilmiştir. Cemaat namazı, iyilik ve takva yolunda 

birbirine yardımda bulunmaya, Allah‟a karşı birçok günahtan 

sakınmaya sebep olur”. 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Kul, namaza durup 

namazını hafife alarak kılarsa Allah Tebarek ve Teâlâ 

meleklerine şöyle buyurur: Bu kulumu görüyor musunuz? Adeta 

ihtiyaçlarının Benden başkası tarafından karşılandığını 

zannediyor. Acaba o ihtiyaçlarının Benim elimle karşılandığını 

bilmiyor mu?" (el-Kafi, 3/269/10). 

 

Allah Resulü'nün (s.a.a) namazı herkesten daha kamil ve kısaydı. 
(el-Fakih, 1/306/920; Vesail'uş-Şia, 3/24, 9. Bölüm). 



 

İmam Ali (a.s) hakeza bu hususta şöyle buyurmuştur: "Ya cemaat 

namazlarımızda hazır bulunsunlar ya bizden uzaklaşsınlar, bize 

komşu olmasınlar ve biz de onlara komşu olmayalım!" (Tenbih'ul 

Havatir, 2/87). 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Cemaatle kılınan namaz tek 

başına kılınan namazdan yirmi dört kat daha faziletlidir. O halde, 

cemaatle kılınan bir namaz yirmi beş namaz sayılmaktadır." (et-

Tehzib, 3/25/85). 

 

 

 

61)-„Mü‟min, tek başına da cemaattir‟
 

 

Cuhenni şöyle arz etti: “Ey Allah‟ın Resûlü! Bazen eşim bir iş icabı 

gidiyor ve ben yalnız kalıyorum, ezan okuyorum, namaza 

duruyorum ve namaz kılıyorum. Acaba benim tek başıma 

kıldığım namaz cemaat namazı sayılır mı?” Hz. Peygamber, „Evet 

mü‟min, tek başına da cemaat sayılır‟ buyurdu” 

 



İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Cemaatle kılınan ilk namaz şu 

şekildeydi: Allah Resûlü (s.a.a) Mü'minlerin Emiri Ali bin Ebi Tâlib 

(a.s) ile namaz kılıyordu. Ebu Tâlib ve Cafer yanlarından geçtiler. Ebu 

Talib, Cafer'e şöyle dedi: 'Oğlum! Amcanın oğlunun yanında 

namaz kıl.' Resûlullah (s.a.a), Cafer'in yanında durduğunu hissedince 

namazda imamlıkta bulunmak için ileri gitti. Bunun üzerine Ebu Tâlib 

sevinerek geri döndü. İşte o gün kılınan bu namaz cemaatle kılınan 

ilk namaz olmuştur." (Bihar, 35/68/2). 

İmam Bâkır (a.s) şöyle buyurmuştur: 

"Cuhenni, Hz. Peygamberin (s.a.a) huzuruna vararak şöyle arz etti: 

'Ey Allah'ın Resûlü! Ben çölde, eşim, çocuklarım ve kölelerimle 

yaşıyorum. Namaz vakti ezan söylüyorum, namaza duruyorum ve 

onlarla namaz kılıyorum acaba benim namazım cemaatle midir?' 

Peygamber (s.a.a), 'Evet' dedi. 

O şöyle arz etti: 'Ey Allah'ın Resûlü! Bazen kölelerim su bulmaya 

gidiyor, ben, eşim ve çocuklarım yalnız kalıyoruz. Namaz vakti 

ezan okuyorum, namaza duruyorum ve onlarla birlikte namaz 

kılıyorum. Acaba namazım cemaat namazı sayılır mı?' Hz. 

Peygamber, 'Evet' diye buyurdu. 

Cuhenni şöyle arz etti: 'Bazen çocuklarım hayvanların peşine 

gidince ben ve eşim yalnız kalıyoruz. Ben de namaz vakti ezan 

okuyorum, namaza duruyorum ve onunla namaz kılıyorum. 

Acaba bu cemaat namazı sayılır mı?' Peygamber (s.a.a), 'Evet' 

dedi. 

O yine şöyle arz etti: "Ey Allah'ın Resûlü! Bazen eşim de bir iş 

icabı gidiyor ve ben yalnız kalıyorum, ezan okuyorum, namaza 

duruyorum ve namaz kılıyorum. Acaba benim tek başıma 

kıldığım namaz cemaat namazı sayılır mı?" 

Hz. Peygamber, 'Evet, mü'min tek başına da cemaat sayılır' 

buyurdu." (et-Tehzib, 3/265/749; Vesail'uş-Şia, 5/375, 2. Bölüm). 

İmam Ali (a.s), Muhammed b. Ebi Bekr'i Mısır'a vali tayin edince 

ona şöyle tavsiyede bulundu: "Namazının nasıl olduğuna bir bak. 

Zira sen halkının imamısın. Namazı kâmil bir şekilde yerine 

getirmen, hafife almaman ve nakıs kılmaman gerekir. Zira her 

kim halk için imamlık eder ve namazlarında eksiklik olursa; 

günahları imamın boynunadır. Onların namazından hiçbir şey 



eksilmez. O halde namazı kâmil bir şekilde eda et ve namaza 

dikkat göster ki sen de onlar kadar sevaba erişesin ve bu onların 

sevabından bir şeyi azaltmaz." (Emali et-Tusi, 29/31). 

 

İmam Ali (a.s), Malik Eşter'e yazdığı mektubunda şöyle 

buyurmuştur: "Namazı, uzatıp insanları bıktırmadan, hızlandırıp 

zayi etmeden, içlerinde hastalar ve ihtiyaç sahipleri olduğunu 

bilerek kıldır. Beni Yemen'e göndereceği zaman Resûlullah'a, 

'Onlara nasıl namaz kıldırayım' diye sordum. O da, 'En 

zayıflarının namazı gibi namaz kıldır, mü'minlere karşı 

merhametli ol' buyurdu." (Nehc'ul Belağa, 53. Mektup). 

(Muhammed Muhammedî reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet). 

 

62)- „Gece namazı ahiretin süsüdür‟ 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: “Aziz ve Celil olan 

Allah, „Mal ve evlat dünya hayatının süsüdür‟ buyurmuştur. Kulun 

gecenin sonunda kıldığı sekiz rekât namaz ise ahiretin süsüdür” 

 

İmam Bâkır (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah, gece namazıyla 

sabahlayan kimseyi sever." (Bihar, 76/60/12). 



 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Gece ibadet için kalkmayı 

terk etme! Şüphesiz kaybeden kimse, gece ibadet için kalkmayı 

terk eden kimsedir." (Mean'il Ahbar, 342/1). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Erkek geceyarısı eşini 

uykudan uyandırır ve her ikisi abdest alıp namaz kılarlarsa 

Allah'ı çok zikreden kimselerden sayılırlar." (Nur'us Sakaleyn, 

4/279/120). 

 

 

İmam Rıza (a.s), "Onu geceleri uzun uzun tesbih et" ayetindeki 

teshibten maksat sorulduğunda şöyle buyurmuştur: "Tesbihten 

maksat gece namazıdır." (Nur'us Sakaleyn, 5/486/63). 

 

 

63)- „O müjdeyi kimse bilmez‟ 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: “Gece namazı dışında kulun 

yaptığı her iyiliğin Kur‟an'da sevabı zikredilmiştir. Gece namazı 

Allah nezdinde çok önemli olduğu için sevabını belli etmemiştir ve 

şöyle buyurmuştur: “Yanlarını yataklarından uzaklaştırırlar 

(kalkarlar)... Yaptıklarına karşılık onlar için saklanan müjdeyi 

kimse bilmez”  

 

 



 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Kul, gece karanlığında 

Efendisiyle halvet eder, O'nunla münacatta bulunursa; Allah, 

kalbini nurani kılar. Sonra meleklerine şöyle der: Ey meleklerim! 

Kuluma bakın ki gece karanlığında bâtıl ehlinin boş şeylerle 

oyalandığı ve gafillerin uyuduğu bir sırada, Benimle halvet 

etmiştir. Şahit olun ki, Ben de onu bağışladım." (Emali es-Saduk, 

230/9). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Kadın veya erkek her kul 

gece namazıyla nasiplenir, ihlas üzere Aziz ve Celil olan Allah için 

kalkar, tam bir abdest alır, doğru bir niyet, temiz bir kalp, huşû 

içinde bir beden ve ağlayan bir gözle Allah için namaz kılarsa; 

saygısını Allah Tebarek ve Teala'dan başka hiç kimsenin 

bilmediği meleklerden dokuz safı arkasında karar kılar. Her 

safının bir ucu doğuya ve diğer bir ucu ise batıya uzanır. Namazı 

bitince de o melekler sayısınca kendisi için derece ve makam 

yazılır." (a.g.e., 64/2). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Allah Teâlâ, meleklere karşı 

üç kişinin varlığıyla övünür. Yalnız başına geceleyin namaz kılan, 

secdeye kapanan ve secde halinde uyuyan kimseyle… Allah onun 

hakkında şöyle buyurur: Kuluma bakınız ki, ruhu Benim 



nezdimde, bedeni ise Benim için secde halindedir." (Bihar, 

84/259/57). 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah, kıyamet günü üç 

kimsenin yüzüne güler: Yatağında eşinin yanında uyuduğu onu 

sevdiği halde, kalkıp abdest alıp, camiye giden, namaz kılan ve 

Rabbiyle münacaatta bulunan kimseye." (el-İhtisas, 188). 

 

 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Gece namazı dışında kulun 

yaptığı her iyiliğin Kur'an'da sevabı zikredilmiştir. Gece namazı 

Allah nezdinde çok önemli olduğu için sevabını belli etmemiştir ve 

şöyle buyurmuştur: Yanlarını yataklarından uzaklaştırırlar 

(kalkarlar)... Yaptıklarına karşılık onlar için saklanan müjdeyi 

kimse bilmez." (Bihar, 8/126/27). (Muhammed Muhammedî 

Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet). 

 

64)-„ Onlar, Allah ile halvet edenlerdir 

(Allah ile başbaşa kalanlardır) 
İmam Zeyn‟ul Âbidin (a.s), “Neden gece namazı kılanlar diğer 

insanlardan daha güzel yüzlüdürler?” diye sorulunca şöyle 

buyurmuştur: “Çünkü onlar Allah ile halvet ediyorlar. Allah da, 

onlara nurundan bir elbise giydirir” 



 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Gece namaz için kalkın. Bu, 

sizden önceki salihlerin âdetidir. Şüphesiz gece ibadet için 

kalkmak Allah'a yakınlaşma ve günahtan sakınma vesilesidir." 

(Kenz'ul Ummal, 21428). 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Gece ibadet için kalkmak 

sıhhat, Aziz ve Celil olan Rabbin hoşnutluk sebebidir. Allah'ın 

rahmetine maruz kalmanın ve peygamberlerin ahlakına 

sarılmanın vesilesidir." (Bihar, 87/143/17). 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Gece ibadet için kalkmak 

beden için sağlıktır." (ed-Deavat lil Ravendi, 76/182). 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah Resûlü'nün (s.a.a), 'Gece 

namazı nurdur' sözünü işittiğim günden beri gece namazını terk 

etmedim." 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Gece namazı yüzü ak ve 

nurani kılar. Gece namazı insanı güzel kokulu kılar ve gece 

namazı rızık kazandırır." (İlel'uş Şerayi, 363/1). 



 

İmam Zeyn'ul Âbidin (a.s), "Neden gece namazı kılanlar diğer 

insanlardan daha güzel yüzlüdürler?" diye sorulunca şöyle 

buyurmuştur: "Çünkü onlar Allah ile halvet ediyorlar. Allah da, 

onlara nurundan bir elbise giydirir." (a.g.e., 366/1). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Her kim çok gece namazı 

kılarsa gündüz güzel yüzlü olur." (el-Fakih, 1/474/1370). 

 

İmam Ali (a.s) kendisine, "Ben gece namazından mahrum oldum" 

diyen birisine şöyle buyurmuştur: "Sen, günahların kendisini esir 

ettiği kimsesin." (el-Kafi, 3/450/34). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Aziz ve Celil olan Allah 

şöyle buyurmuştur: Bazen mü'min kullarımdan biri ibadetim 

hususunda çaba gösterir; yatağından kalkar, tatlı yastığını terk 

eder, geceleri Bana ibadete koyulur, Benim kulluğum yolunda 

kendisini sıkıntılara düşürür. Ama kendisine olan lutuf ve 

muhabbetimden ve onun canını korumak için; bir-iki gece 

uyuklamayı kendisine musallat kılarım ve o uyur sabah kalkar. 

Nefsine kızgın ve onu kınar bir halde namazını kılar. Eğer onu 

ibadetime devam etsin diye bırakacak olursam; kendini 

beğenmişliğe düşer. Kendini beğenmişliği; işleriyle 

gururlanmasına sebep olur ve böylece helak olmasına sebep 

olacak şeyler kendisine gelip çatar. Zira amelleri sebebiyle gurura 

kapılır ve bütün ibadet edenlerden üstün olduğunu ve ibadetinde 

kusur sınırını geride bıraktığını sanacak kadar kendisinden razı 

olur. Bana yakın olduğunu sandığı bu esnada Benden uzaklaşır." 

(el-Kafi, 2/60/4). (Muhammed Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-

Hikmet).  

65)-„ Biz, gece namaz kılmakla 

emrolunanız‟ 



İmam Ali (a.s) her zaman şöyle buyururdu: “Biz insanlara 

yedirmekle ve zorluklarda insanlara yardımcı olmakla ve 

insanların uyuduğu bir zamanda namaz kılmakla emrolunan Ehl-

i Beyt‟iz” 

 

 

İmam Ali (a.s), şehirlerin valilerine yazdığı mektubunda şöyle 

buyurmuştur: "Halkla en zayıfları gibi namaz kıl ve namazda fitne 

çıkarmaya çalışma." (Şerh-i Nehc'ul Belağa-i İbn-i Ebi'l-Hadid, 

17/22). 

 

 

 

 

İmam Ali (a.s) kendisine, "Cemaat namazına kim layıktır?" diye 

sorulunca şöyle buyurmuştur: "Allah Resûlü (s.a.a) şöyle 

buyurmuştur:  

İnsanların imamlığını daha çok Kur'an okuyan (kıraati iyi olan) 

kimse üstlenmelidir.  

Eğer kıraatlerde eşit olurlarsa hicrette daha önde olan kimse 

imam olmalıdır.  



Eğer hicrette de eşit olurlarsa yaşı fazla olan kimse bunu 

üstlenmelidir.  

Eğer yaşları aynı olursa sünneti daha iyi bilen ve dinde daha fakih 

olan kimse imamlığı üstlenmelidir.  

Sizlerden hiç kimse birinin evinde ev sahibinden ve hiçbir 

hakimden hakim olduğu bölgede öne geçmesin." (el-Kafi, 3/376/5). 

 

Kur'an'da şöyle buyurulur: "Geceleyin uyanıp, yalnız sana mahsus 

olarak fazladan namaz kıl. Belki de Rabbin seni övülmüş makama 

yükseltir." (İsra, 79). 

 

"Doğrusu, Allah'a karşı gelmekten sakınanlar, Rablerinin 

kendilerine verdiğini almış olarak bahçelerde ve pınar 

başlarındadırlar. Çünkü onlar, bundan önce iyi davrananlardı. 

Onlar, geceleri az uyuyanlardı." (Zariyat, 15-18). 

 

 

 

Resûlullah (s.a.a), Ali'ye (a.s) tavsiyesinde şöyle buyurmuştur:, 

 "Gece namazını terk etme." Peygamber (s.a.a) bu cümleyi dört 

defa tekrarladı." (Bihar, 69/392/68). 

 

 

Resûlullah (s.a.a), Ali'ye (a.s) şöyle buyurmuştur: Mü'min üç şeyle 

sevinir: Kardeşleriyle görüşmekten, oruç olduğunda iftar 

etmekten ve gece sonunda kıldığı teheccüd namazından…" (a.g.e., 

74/352/22). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Cebrail sürekli olarak bana 

gece namaz kılmak için kalkmayı tavsiye etti. Öyle ki, ümmetimin 

en iyi fertlerinin geceleri asla uyumayacaklarını zannettim." 

(Emali es-Seduk, 349/1). 



 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Allah, İbrahim'i insanlara 

yemek yedirdiği ve insanların uyuduğu bir zamanda namaz 

kıldığı için kendine halil (dost) kıldı." (İlel'uş Şerayi, 35/4). 

 

 

66)- “Kul, hiçbir farzı terk edemez”! 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: “Ey Kumeyl! Hiçbir farzı terk 

etme ruhsatı yoktur ve hiçbir nafilede de baskı yoktur. Ey 

Kumeyl! Allah senden farz kıldığı şeyler dışında bir şey istemez” 

 

 

Kulun sorguya çekildiği namaz hususunda İmam Bâkır (a.s) şöyle 

buyurmuştur: "Kul farz olan namazını kılınca Allah, başka bir 

namaz hakkında onu sorguya çekmez. Zekâtını verince de başka 

bir sadaka hususunda onu sorguya çekmez. Ramazan ayı orucunu 

tutunca da başka bir oruç hakkında onu sorguya çekmez." (Bihar, 

82/294/25). 

 



İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Farz olan beş vakit 

namazlarla Aziz ve Celil olan Allah ile mülakat edecek olursan 

diğer namazlar hakkında seni sorguya çekmez." (a.g.e., s.288/9). 

 

Kur'an'da şöyle buyurulur: "Ey iman edenler! Cuma günü namaz 

için ezan okunduğu zaman Allah'ı anmaya koşun; alım satımı 

bırakın; bilseniz, bu sizin için daha hayırlıdır." (Cuma, 9). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Cuma namazını kılan 

kimseye kabul edilmiş bir hac sevabı yazılır ve eğer ikindi 

namazını kılarsa kendisine umre (sevabı yazılır). Akşama kadar 

yerinde kalırsa Allah'tan istediği her şeyi Allah ona verir." 

(Kenz'ul Ummal, 21086). 

 

İmam Bâkır (a.s) şöyle buyurmuştur: "Cuma namazı farzdır. 

İmamın varlığıyla Cuma namazı için toplanmak farzdır. O halde, 

erkek hiçbir özrü olmaksızın üç Cuma namazını terk ederse üç 

farzı terk etmiş olur. Üç farzı hiçbir özrü olmaksızın sadece 

münafık terk eder." (Bihar, 89/184/21). 

 

İmam Ali (a.s) da şöyle buyurmuştur: "Her kim üst üste özrü 

olmaksızın üç Cuma namazını terk ederse münafık (ara bozucu, 

bölücü, karıştırıcı)  olarak yazılır." (Müstedrek'ul Vesail, 6/9/6291). 

(Muhammed Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet).  

 

67)- “Cuma namazı fakirlerin 

haccıdır”! 

Resûlullah (s.a.a) hacdan mahrum oluşu konusunda şikayette bulunan 

bir kişiye şöyle buyurmuştur: “Ey Galib! O halde cuma namazını 

kıl; şüphesiz Cuma namazı fakirlerin haccıdır” 



 

 

Resûlûllah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Her kim üç Cuma namazını 

önemsiz saydığı için terk ederse Allah kalbini mühürler." 

(Vesail'uş Şia, 5/6/25). 

 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Bir grup, Cuma namazlarına 

katılmıyor. Bu işten el çeksinler, aksi takdirde kalplerine mühür 

vurulur ve böylece gafillerden olurlar." (a.g.e., h.27). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Halktan bir grubu çok az 

Cuma namazı kılar ve Allah'ı gaflet ve nifak üzere zikreder." 

(Bihar, 89/200/49). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Her kim iman üzere ve 

Allah için Cuma namazı kılarsa amellerine baştan başlamıştır. 

(Allah ona karşılık geçmiş günahlarını bağışlar amel defterini yeniden 

açar)." (el-Fakih, 1/427/1260). 



 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "İmam, Cuma hutbesini 

okuyunca insanlara susmak farzdır." (Müstedrek'ul Vesail, 

6/22/6335). 

 

 

68)- “O dua mahcup ve engellidir” 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: “Peygambere salavat 

gönderilinceye kadar her dua mahcuptur (engellidir)” 

 

Kur'an'da şöyle buyurulur: "Şüphesiz Allah ve melekleri 

Peygambere salavat getirir. Ey iman edenler! Siz de ona salat ve 

selam getirin." (Ahzab, 56). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Nerede olursanız olun bana 

salavat gönderin, zira bana salavatınız ulaşır." (Kenz'ul Ummal, 

2147). 



 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Bana salavat göndermek 

Sırat üzerinde bir nurdur." (a.g.e., 2149). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Her kim bir yazısında bana 

salavat gönderirse adım o kitapta yazılı olduğu müddetçe 

melekler sürekli onun için mağfiret dilerler." (a.g.e., 2243). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "İnsanların en cimrisi adım 

yanında zikredilince bana salavat göndermeyen kimsedir." (a.g.e., 

2144). 

 

 

İmam Bâkır (a.s) veya İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur 

:  "Kıyamet günü teraziye konan en ağır amel Peygamber'e ve 

Ehl-i Beyt'ine salavat göndermektir." (Bihar, 94/49/9; el-Hulk, 

1101. Bölüm; en-Nifak, 3939. Bölüm). 

 

Resûlullah (s.a.a) kendisine nasıl salavat gönderileceğini soran birine 

şöyle buyurmuştur: "Şöyle deyiniz: Allah'ım! İbrahim'e ve Âl-i 

İbrahim'e salavat gönderdiğin gibi Muhammed'e ve Âl-i 

Muhammed'e salavat gönder şüphesiz Sen övülmüş ve yücesin. 

İbrahim'e ve Âl-i İbrahim'e bereket verdiğin gibi Muhammed ve 

Âl-i Muhammed'e de bereket ver. Şüphesiz Sen övülmüş ve 

yücesin." (a.g.e., 3993; Vesail'uş-Şia, 4/1213, 35. Bölüm). 

 

İmam Kâzım (a.s), "Allah ve melekleri Peygambere salavat 

gönderir. Ey İman edenler! Ona salavat getirin ve tam bir 

teslimiyetle selam verin" ayetinde geçen Allah'ın meleklerin ve 

müminlerin salatının anlamı sorulunca şöyle buyurmuştur: "Allah'ın 

salavat göndermesi kendisi tarafından bir rahmettir. Meleklerin 

salavat göndermesi kendilerinden Allah Resûlü'ne nisbeten bir 

övgüdür. Mü'minlerin salavat göndermesi ise kendilerinden 

peygamber için bir duadır." (Nur'us Sakaleyn, 4/302/221). 



69)- “Sükût ilmin süsü, sabrın 

nişanesidir ” 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: “ Suskunluk sana vakarı 

(ağırbaşlılık) giydirir ve senden, özür dileme zahmetini kaldırır. 

Suskunluk düşüncenin bahçesidir. Suskunluk ilmin süsü, sabırlı 

olmanın nişanesidir” 

 

 

 

70)-  „Melek onun kalbine el sürer‟ 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: “Birisi öldüğünde ; Allah, 

ailesinin en dertli ferdine bir melek gönderir. Melek onun kalbine 

el sürer, gam ve hüznünü giderir. Eğer böyle olmasaydı dünya 

asla bayındır olmazdı” 



 

 

.  

 

 

71)- „Boş insanlar o gün zarar ederler‟ 

Medine’de sözleriyle insanları güldüren, boşta gezen bir kimse vardı. 

Bir gün şöyle dedi: “Canım ağzıma geldi de Ali bin Hüseyin‟i (a.s) 

güldüremedim.” İmam (a.s.) şöyle buyurdu: “Ona şöyle deyiniz: 

Allah‟ın öyle bir günü vardır ki boşta gezenler o gün zarar 

ederler” 



 

 

 

Resûlullah (s.a.a), Hz. Ebu Zer'e yaptığı tavsiyesinde şöyle 

buyurmuştur: "Bil ki sizler arasında iki haslet vardır: 

Şaşırmaksızın gülmek ve sabahlamaksızın tembellik etmek." 

(Tenbih'ul Havatir, 2/59; Vesail'uş Şia, 8/479, 82. Bölüm). 

 

 

72)- „Allah, onları zorluklarla halis 

kıldı‟(Taa gönülden gerçek zorlukla 

denedi) 

İmam Ali (a.s), peygamberlerin sıfatı hakkında şöyle buyurmuştur: 

"Onlar, mustazaf [Toplumda ezilen , küçük görülen ] bir topluluktu. 

Allah onları açlıkla denedi, meşakkatlere, korkulara uğratarak 

imtihan etti. Onları zorluklarla halis kıldı[ Taa gönülden gerçekten 

zorlukla denedi.]. Mal ve evlat sahibi olmayı, Allah'ın gazab veya 

rızasına ölçü saymayın. Zira bu kudret ve zenginliğin imtihan için 

verildiğini bilmemektendir” 



 

 

 

 

73)- „Nebinizin Ehl-i Beyt'ine uyun!‟ 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: “Nebinizin Ehl-i Beyt'ine bakın, 

yollarına uyun! Onlardan öne geçmeyin ki dalalete düşersiniz ve 

onlardan geri kalmayın ki helak olursunuz” 

 

 

Kur'an'da şöyle buyurulur: "Onlar, hidayet yerine dalaleti aldılar 

da alışverişleri kâr getirmedi; hidayeti de bulamamışlardır." 

 

"Allah insanlardan bir takımını doğru yola eriştirdi fakat bir 

takımı da sapıklığı hak etti, çünkü bunlar Allah'ı bırakıp 

şeytanları dost edinmiş ve kendilerini doğru yolda sanmışlardı." 

(bak. Bakara, 175, 256; Nisa, 44; A'raf, 61, 146). 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Fitne denizlerine daldılar, 

sünnetlerin yerine bidatlere sarıldılar. Mü'minler inzivaya 

çekildiler, sapıklar ve yalanlayanlar konuştu." 



 

Kur'an'da buyurulur ki: "Yoksa, daha önce Musa'nın sorguya 

çekildiği gibi, siz de peygamberinizi sorguya mı çekmek 

istiyorsunuz? İmanı küfre değiştiren, şüphesiz doğru yoldan 

sapmış olur." 

 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Dikkat edin! Dinin hükümleri 

birdir, yolu düz ve doğrudur. Kim ona tâbi olursa hedefe ulaşır, 

kazanır; kim ondan geri durur uzaklaşırsa, sapar ve pişman 

olur." 

 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Bilgisizce çok niza eden (kavga 

eden) hakkı asla göremez; haktan sapan güzeli kötü, kötüyü ise 

güzel zanneder ve dalalet sarhoşluğuyla sarhoş olur." 

 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Her kim heva ve hevese davet 

edenlere aldanırsa sapıklığa düşer." (bak. el-Heva, 4035. Bölüm; 

el-Mehabbet (1), 653. Bölüm; Muhammed Muhammedî Reyşehrî, 

Mizanu'l-Hikmet).  

 

74)- „Hak katında insanların en 

şerlisi‟!‟ 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: “Allah katında insanların en 

şerlisi; sapmış ve halkın da ona uyarak sapıttığı zalim imamdır. O 

yaşanan sünneti öldürür, terk edilen bidati diriltir” 



 

Kur'an'da şöyle buyurulur: 

"Rabbimiz! Biz yöneticilerimize ve büyüklerimize itaat etmiştik 

fakat onlar bizi yoldan saptırdılar. Rabbimiz! Onlara iki kat azab 

ver, onları büyük bir lânete uğrat, derler." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Bir başkası da var, ilim sahibi 

olmadığı halde kendini alim diye tanıtır. Cahillerden ve 

sapıklardan birkaç sapıklığı ve cehaleti almış, insanlara aldatış 

ağlarını germiş, sahte sözler söylemektedir." 

 

İmam Ali (a.s), Nehrevan savaşında öldürülen Hariciler'e 

rastladığında şöyle buyurdu: "Yazıklar olsun size! Şüphesiz sizi 

aldatan, sizi zarara uğrattı." 

"Onları kim aldattı ey Mü'minlerin Emiri?" diye sorulduğunda da 

şöyle buyurdu: "Saptırıcı şeytan ve kötülüğü emreden nefisleri." 

  

Kur'an'da buyurulur ki: "Allah kimin gönlünü İslam'a açmışsa, o, 

Rabbi katından bir nur üzere olmaz mı? Kalpleri Allah'ı anmak 

hususunda katılaşmış olanlara yazıklar olsun! İşte bunlar apaçık 

sapıklıktadırlar." 



 

İmam Ali (a.s), Muaviye'ye yazdığı mektubunda şöyle buyurmuştur: 

"Fakat sen, bâtıl iddialara girişerek senden öncekilerin yolunu 

tuttun… Göğsüne dolana, kulağının duyduğuna tâbi olman, 

etinden ve kanından daha gerekliyken; inatla ve haktan kaçarak 

bu davaya apaçık giriştin. Haktan sonra dalaletten başka bir şey 

mi var! Apaçık beyandan sonra şüpheye düşmekten başka bir şey 

mi var!" (Muhammed Muhammedî reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet).  

 

 

75)-   “O yemek davetine gitme!” 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: “Zenginlerin davet edilip 

fakirlerin davet edilmediği kimsenin davetini kabul etmek 

mekruhtur” 

 

 

Kur'an'da buyurulur ki: "İbrahim'in ikram edilmiş konuklarının 

haberi sana geldi mi? Onlar, İbrahim'in yanına girip, 'Selam sana' 

demişlerdi. İbrahim de, 'Selam size' demişti. Hemen ailesine giderek 

semiz bir buzağı getirmiş, onların önüne sürüp, 'Yemez misiniz?'  

 



 

İmam Ali (a.s), Ala b. Ziyad'ın geniş evini görünce şöyle 

buyurmuştur: "Dünyada bu evin genişliğini ne yapacaksın? 

Halbuki ahirette ona daha fazla muhtaçsın. Evet, istiyorsan, 

onunla ahirete ulaşabilirsin. Yani bu geniş evde misafir 

ağırlayarak, akrabalarına iyilik ederek ve boynunda olan hakları 

sahibine ulaştırarak böylelikle ahireti elde edebilirsin." (Bihar, 

75/450, 91. bölüm; Adab'uz-Zif). 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah kime bir servet verirse, 

bununla akrabalarına yardımda bulunmalı ve güzel ziyafet 

vermelidir." (Bihar, 75/444, 88. bölüm; Min meşa ila Team lem yedu 

ileyh). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Yemek verilen eve hayır ve 

bereket, bıçağın deve hörgücüne girişinden daha hızlı bir şekilde 

ulaşır." (Vesail'uş Şia, 16/431-434, 23-21. bölümler ve s. 438, 26. 

bölüm). 

 

İçine misafirin girmediği ev hususunda ise Resûlullah (s.a.a) şöyle 

buyurmuştur: "İçine misafirin girmediği eve melekler girmez." 

 

İmam Ali (a.s), neden üzüldüğünü sorduklarında şöyle buyurmuştur: 

"Çünkü tam yedi gündür bizlere bir misafir gelmedi." 

 

İmam Ali (a.s), Basra'daki valisi İbn-i Huneyf'e yazdığı mektubunda 

şöyle buyurmuştur: "Ey İbn-i Huneyf! Basra eşrafından birinin 

seni ziyafete çağırdığını, oraya koşarak gittiğini, çeşit çeşit 

yemeklerin, kocaman kocaman kâselerin sana sunulduğunu 

öğrendim. Oysa yoksulların (çağrılmayıp) kovulduğu, zenginlerin 

davet edildiği bir davete icabet edeceğini sanmıyordum." 

 

Ziyafete layık kimse hakkında Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: 

"Allah için sevdiğin kimseyi yemeğe davet et." 



 

Resûlullah (s.a.a), Hz. Ebuzer'e yaptığı öğüdünde şöyle buyurmuştur: 

"Allah için sevdiğin kimseye yemeğinden yedir ve seni Aziz ve 

Celil olan Allah için seven kimsenin yemeğinden ye." 

 

Resûlullah (s.a.a), hakeza Hz. Ebuzer'e yine şöyle buyurmuştur: 

"Mü'minden başkasıyla oturup kalkma ve takva sahiplerinden 

başkasının yemeğini yeme." (Muhammed Muhammedî Reyşehrî, 

Mizanu'l-Hikmet). 

  

76)-   “Bu, dinin bir parçasıdır ” 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: “Ümmetimden hazır ve gaib 

olanlara tavsiye ediyorum ki; müslümanın davetini beş mil öteden 

de olsa kabul etsinler. Zira bu, dinin bir parçasıdır” 

 

 

 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Mü'minin mü'min 

üzerindeki farz olan haklarından biri de davetini kabul 

etmesidir." 



 

 

 

İkram edilen yemeği az görmekten sakınmak hususunda ise 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Kardeşlerinin önüne 

koyduğu yemeği az görmesi ev sahibine günah olarak yeter. 

Kardeşlerinin önüne koyduğu şeyi az görmesi de misafire günah 

olarak yeter." 

 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Hiç kimse gücünden fazla 

kendisini misafiri için zahmete atmasın." 

 

İmam Rıza (a.s) şöyle anlatıyor: 

Birisi, Mü'minlerin Emiri Ali'yi (a.s) misafirliğe davet etti. 

Ali (a.s), "Bana üç söz vermen şartıyla kabul ediyorum" diye 

buyurdu. 

O şöyle arz etti: "Ne sözü ey Mü'minlerin Emiri?" 

İmam şöyle buyurdu: "Dışarıdan benim için hiçbir şey temin 

etmemen, evde var olan şeyi benden esirgememen, eşine ve 

çocuklarına zulmetmemen şartıyla." 

O şöyle arz etti: "Ben de kabul ediyorum ey Müminlerin Emiri!" 

Böylece Ali b. Ebi Tâlib (a.s) onun davetini kabul etti. 

Haris A'ver, Müminlerin Emiri'nin (a.s) yanına gelerek şöyle arz etti: 

"Ey Müminlerin Emiri! Allah beni sana feda etsin! Beni 

şereflendirmeni ve yanımda yemek yemeni istiyorum." 

Müminlerin Emiri Ali (a.s) şöyle buyurdu: "Kendini zahmete 

atmaman şartıyla kabul ediyorum." 

Ardından evine girdi. Haris birkaç parça ekmek getirdi ve Mü'minlerin 

Emiri (a.s) ekmeği yemeğe başladı. 

Haris şöyle arz etti: "Benim birkaç dirhemim var. Eğer izin 

verirsen senin için yiyecek alayım." 

İmam (a.s) şöyle buyurdu: "Hayır. Bunlar senin evinde olan 

şeylerdir." (Muhammed Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet).  



77)-   “Allah ve Resûlü onu sever” 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: “Her kim Allah ve Resûlünün 

kendisini sevmesini isterse misafirleriyle yemek yesin” 

 

Ebu Vail şöyle diyor: 

Ben ve dostlarımdan biri Selman-i Farisi' nin evine gittik. Onun 

yanında oturduk. Selman şöyle buyurdu: "Eğer Allah Resûlü 

zahmete düşmekten sakındırmasaydı kendimi sizler için zahmete 

atardım." Sonra bir miktar tuz ve üzerine hiçbir baharat katılmamış 

sade ekmeği yanımıza getirdi. 

Dostum şöyle dedi: "Keşke bu tuzun yanında bir miktar kekik otu 

da olsaydı." 

Hz. Selman ibriğini gönderdi, onu emanet bırakarak bir miktar kekik 

otu aldı. Yemeği yedikten sonra dostum şöyle dedi: "Allah'ın bize 

verdiği rızıkla kanaat ettiğimiz için Allah'a şükürler olsun." 

Hz. Selman şöyle buyurdu: "Eğer Allah'ın sana verdiği rızıkla 

kanaat etseydin, şimdi ibriğim emanette olmazdı." 

 

 

 

 



 

78)-   „Nebinizin Ehl-i Beyt'ine uyun!‟ 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: “Nebinizin Ehl-i Beyt'ine bakın, 

yollarına uyun! Onlardan öne geçmeyin ki dalalete düşersiniz ve 

onlardan geri kalmayın ki helak olursunuz” 

 

 

 

 

 

79)-   „„Kendini tedavi etmeye koyul‟‟ 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: “Nefsini kendisiyle cihad 

etmen gereken bir düşman ve geri çevirmen gereken bir ödünç 

bil. Zira sen nefsinin tabibi karar kılınmışsın. Esenliğin nişanesi 

sana tanıtılmış, dert sana açıklanmış ve ilaca hidayet edilmişsin. O 

halde, kendini tedavi etmeye koyul” 



 

 

 

Resûlullah (s.a.a) bir tabibe şöyle buyurmuştur: "Allah tabibdir. Sen 

merhametli bir arkadaşsın, dertlerin tabibi onu yaratandır." 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle anlatıyor: 

Önceleri tabibe mualic (tedavi eden) deniliyordu. Sonra Musa bin 

İmran şöyle arz etti: "Ey Rabbim! Dert kimdendir?" 

Allah (c.c.), "Bendendir" diye buyurdu. 

O şöyle arz etti: "Derman kimdendir?" 

Allah, "Bendendir" diye buyurdu. 

Hz. Musa, "O halde insanların, ilaçla tedavi eden tabible işi ne?" 

diye sordu. 

Allah şöyle buyurdu: "Onunla gönüllerini hoş ediyorlar." 

Bu yüzden mualic, tabib olarak adlandırılmıştır. 

 

İmam Ali (a.s), oğlu Hasan'a (a.s) yaptığı tavsiyesinde şöyle 

buyurmuştur: "Oğulcağızım! Sana riayet ettiğin takdirde tabibe 

ihtiyacın olmayacağı dört şey öğreteyim mi?" 

O şöyle arz etti: "Öğret ey Mü'minlerin Emiri!" 

İmam Ali (a.s.) şöyle buyurdu: "Acıkmadıkça yemek yeme,  



henüz iştahın varken yemekten el çek,  

yemeği iyi çiğne,  

uyumadan önce tuvalet ihtiyacını gider.  

Eğer bu nüktelere riayet edecek olursan tabibe müracaat 

etmekten müstağni olursun.(tenezzül etmezsin) " 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Tıp ilmini bilmeden tabiplik 

eden kimse (her türlü zarara) kefildir." 

80)-   „„O mükâfatı yalnızca Allah 

bilir‟‟ 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: “Her kim bir Müslümana 

doyuncaya kadar yemek yedirirse; ahiretteki mükâfatını 

âlemlerin Rabbi Allah'tan başka hiç kimse hatta mukarreb melek 

ve mürsel peygamber dahi bilmez” 

 

 

Aç insanı yedirmenin fazileti hakkında Kur'an'da şöyle buyurulur: 

"Onlar içleri çektiği halde, yiyeceği yoksula, öksüze ve esire 

yedirirler. 'Biz sizi ancak Allah rızası için doyuruyoruz, bir 



karşılık ve teşekkür beklemiyoruz' derler." 

"Yahut açlık gününde, yakını olan bir öksüzü yahut toprağa 

serilmiş bir yoksulu doyurmaktır." 

 

 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Cehennemde en az azap 

gören kimse Abdullah bin Cezan'dır." 

Kendisine, "Neden Ey Allah'ın Resulü!" diye sorulunca şöyle 

buyurmuştur: "Çünkü o yemek yedirirdi." 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Mü'minlerin Emiri Ali (a.s) 

yemek yedirmek hususunda insanlardan Allah Resûlüne en çok 

benzeyen kimse idi. Kendi ekmek, sirke ve zeytinyağı yerdi 

insanlara ise ekmek ve et yedirirdi." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Birine yedirdiğin zaman onu 

doyur." 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Her kim bir Müslümana 

doyuncaya kadar yemek yedirirse ahiretteki mükafatını alemlerin 

rabbi Allah'tan başka hiç kimse hatta mukarreb melek ve mürsel 

peygamber dahi bilmez." (el-Mehebbet, 2, 663. Bölüm; Vesail'uş 

Şia, 16/453, 32. Bölüm). 

 

 

Yoksulları yedirmeyen kimsenin cezası hakkında Kur'an'da şöyle 

buyurulur: 

"Çünkü o, yüce Allah'a inanmazdı. Yoksulun yiyeceği ile 

ilgilenmezdi. Bu sebeple burada bugün onun bir acıyanı yoktur. 

Kanlı irinden başka bir yiyeceği de yoktur." 

"Yoksulu yedirmek konusunda birbirinize özenmiyorsunuz." 

"Öksüzü itip kakan, yoksulu doyurmaya yanaşmayan kimse işte 

odur." 



 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Muhammed'in canı elinde 

olana and olsun ki, Müslüman kardeşi veya komşusu aç olduğu 

halde kendisi tok olarak yatan kimse bana iman etmemiştir." 

 

İmam Ali (a.s), Basra valisi Osman b. Huneyf'e yazdığı mektupta 

şöyle buyurmuştur: "Oysa yoksulların çağrılmayıp kovulduğu, 

zenginlerin davet edildiği bir davete icabet edeceğini 

sanmıyordum." (Vesail'uş Şia, 16/465, 44. Bölüm) (Muhammed 

Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet) 

 

81)-   „Zorbaya itaat ona kulluktur‟ 

İmam Sâdık (a.s), kendisine, “Tağuta kulluk etmekten sakınanlar” 

ayeti hakkında soran Ebu Basir'e şöyle buyurmuştur: "Sizler 

onlarsınız (tağuttan kaçınanlarsınız). Her kim bir zorbaya itaat 

ederse ona kulluk etmiştir” 

 

Kur'an'da şöyle buyurulur: 

"Firavun'a git, doğrusu o azmıştır." 

"Bu böyle ama azgınlara kötü bir gelecek vardır." 

"Cehennem, yalnız azgınları bekleyen yerdir. Dönecekleri yer 



orasıdır." 

"İşte, azıp da dünya hayatını tercih edenin varacağı yer şüphesiz 

cehennemdir." 

 

Kur'an'da buyurulur: 

"And olsun ki, her ümmete, 'Allah'a kulluk edin, tağuttan 

(azdırıcılardan) kaçının' diyen peygamber göndermişizdir." 

"Tağuta (azdırıcılara) kulluk etmekten kaçınıp, Allah'a 

yönelenlere müjde vardır. Kullarımı müjdele." (bak. Nisa, 36; 

Bakara, 257). 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle anlatıyor: 

İsa b. Meryem insanları ölmüş bir yerden geçti. Şöyle buyurdu: "Ey 

bu beldenin ehli!" 

Onlardan biri şöyle cevap verdi: "Lebbeyk ey Allah'ın ruhu ve 

kelimesi!" 

İsa b. Meryem şöyle buyurdu: "Eyvahlar olsun size! Amelleriniz 

neydi ki?" 

O şöyle arz etti: "Tağuta kulluk ve dünyaya dostluk..." 

İsa b. Meryem şöyle buyurdu: "Tağuta nasıl kulluk ediyordunuz?" 

O, "Günahkâr insanlara itaat ediyorduk" diye arz etti. 

İmam Zeyn'ul Abidin (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah bizleri ve 

sizleri zalimlerin hilesinden, hased edenlerin tecavüzünden ve 

zorbaların gazabından korusun. Ey mü'minler! Sakın tağutlar ve 

onların dünyayı seven takipçileri sizleri aldatmasın." (bak. En-

Nübüvve 1, 3770. Bölüm; el-İmamet, 3, 1141. Hadis). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Tamah, hikmeti (sırrına akıl 

ermeyen neden) alimlerin kalbinden çıkarır." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Bidatlar gibi hiçbir şey dini 

viran etmez ve tamah gibi hiçbir şey insanı bozmaz." (Muhammed 

Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet).  

 



82)-   „Kulun dalaleti (sapkınlığı, yanlış 

yolda gitmesi) hücceti (delili) 

tanımamasıdır‟ 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: “Kulun dalalete düştüğü en 

küçük şey, Allah Tebarek ve Teâlâ‟nın hüccetini (delil,senet,belge), 

kulları üzerindeki şahidini, yani Aziz ve Celil olan Allah'ın itaatini 

emrettiği ve velayetini (ermişlik) farz kıldığı kimseyi 

tanımamasıdır” 

 

 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Bu İslam, Allah'ın, kendisi için 

seçtiği bir dindir… Sağlam esasıyla azgınlık ve sapıklık direklerini 

yıkmıştır." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Bâtıl yol üzerinde 

toplandığınızda, sizin için hak yolun başında durdum. Her yana 

şaşkınca bakıyordunuz, kılavuzunuz yoktu, kuyu kazıyordunuz su 

bulamıyordunuz." (bak. 532. Konu, el-Hidayet; Muhammed 

Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet). 



83)-   “Tamah (Açgözlülük) her 

zilletin (alçalmanın) anahtarıdır” 

İmam Kâzım (a.s), Hişam'a verdiği öğütte şöyle buyurmuştur: 

“Tamahtan sakın ve insanların elinde olan şeye göz dikme! 

Yaratıklar hakkında tamahı öldür. Şüphesiz tamah her zilletin 

anahtarıdır. Aklı çalar, mürüvvetleri öldürür, yüzsuyunu kirletir 

ve ilmi ortadan kaldırır” 

 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Tamahı kendisini utanca ve 

aşağılığa sürükleyen kul ne kötü bir kuldur." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Üç şeyden Allah'a sığınınız: 

Gereksiz tamahtan, utanç ve aşağılığa sürükleyen hırstan ve 

başka bir ihtirasla sonuçlanan tamahtan." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Âlimlerin ayaklarının 

üzerinde sabit kalamadığı kaygan kaya parçası tamahtır." 

 

 



 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Her kim ömrünün günlerini 

özgür yaşamak istiyorsa kalbinde tamaha yer vermesin." 

 

İmam Ali (a.s), İsa'nın (a.s) niteliği hakkında şöyle buyurmuştur: 

"Ne onu fitneye düşürecek bir hanımı, ne hüzünlendirecek bir 

çocuğu, ne kendisini meşgul edeceği bir malı ve ne de kendisini 

hor kılacak bir tamahı vardı." (Muhammed Muhammedî Reyşehrî, 

Mizanu'l-Hikmet).  

84)-   “Meyil ve rağbetim Sanadır” 

İmam Zeyn'ul Abidin (a.s), bir duasında şöyle buyurmuştur: “Ey 

Efendim! Meyil ve rağbetim Sanadır, korkum Sendendir, Senden 

ümitliyim, ümidim beni Sana sevk etmiştir” 

 

 

 

 

 

 



 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Tamahın dört dalı vardır: 

Sevinç, nazlanma, inatçılık ve çoğu istemek… Sevinç Aziz ve Celil 

olan Allah nezdinde mekruhtur, nazlanma tekebbürdür (büyüklük, 

kibirlenme), inatçılık insanı günahın tuzaklarına sürükleyen 

beladır, fazlalık istemek ise bir oyun, meşguliyet ve aşağılık şeyleri 

daha iyi şeylerin yerine geçirmektir." 

 

Övülen tamah hakkında Kur'an'da şöyle buyurulur: 

"Rablerini överek yüceltenler, vücutlarını yataklardan uzak tutup 

korkarak ve tamah ederek Rablerine yalvaranlar ve verdiğimiz 

rızıklardan infak edenler inanır." 

 

 

 

İmam Seccad (a.s), hakeza şöyle buyurmuştur: "Ey Allah'ım! 

Eskiden beri Sana olan ümidim sebebiyle ve Sende var olan büyük 

tamahım nedeniyle ve kendine farz kıldığın yumuşaklık, 

merhamet ve rahmet sebebiyle Senden diliyorum." 

 

 

"Hani Melekler şöyle demişti: Ey Meryem! Allah seni seçip 

temizledi. Alemlerin kadınlarından seni tercih etti." 

 

"Mallarının bir kısmını, kendilerini temizleyip arıtacak sadaka 

olarak al, onlara dua et; senin duan onlar için bir huzurdur. Allah 

işitir ve bilir." 

 

İmam Ali (a.s), peygamberlerin vasfı hakkında şöyle buyurmuştur: 

"Onlar yüce sülblerden, temiz kılınmış rahimlere aktarılmıştır." 

 

 



 

İmam Ali (a.s), Peygamber'in (s.a.a) vasfı hakkında şöyle 

buyurmuştur: "Ahlak bakımından temizlerin en temiz kılınmışıydı. 

Cömertlik bakımından kendisinden hayır umulanların en cömerti 

idi." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Öyleyse tertemiz olan 

Peygamberine (s.a.a) uy; çünkü O'nda uyacak kimse için güzel 

örnekler, yaslanacak kişiye yaslanacak yerler vardır." 

(Muhammed Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet).  

85)- “Allah'ın gazap ateşini söndürür

”İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: “Allah'a itaat zeki 

insanların ganimetidir, sağlam bir sığınaktır. Allah'a itaat en 

sağlam servettir, Allah'ın gazap ateşini söndürür” 

 

 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah imanı, şirkten 

temizlenmek için farz kılmıştır." 



 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Şüphesiz ilahi takva 

kalplerinizdeki hastalığın ilacıdır. Ve nefislerinizin aşağılıklarının 

temizleyicisidir." 

 

Kur'an'da şöyle buyurulur: "Ey iman edenler! Allah'a itaat edin, 

Peygambere ve sizden emir sahibi olanlara itaat edin. Eğer bir 

şeyde çekişirseniz ve Allah'a ve ahiret gününe iman etmişseniz 

onun halini Allah'a ve Peygambere bırakın. Bu, hayırlı ve netice 

itibarıyla en güzeldir." (bak. Bakara, 285; Al-i İmran, 32, 132; Nisa, 

13, 46, 69; Maide, 7, 92; Enfal, 1, 20; Tevbe, 71; Nur, 47, 56; Lokman 

15; Ahzab 36, 66, 71; Zuhruf 61, 63; Muhammed 21; Hucurat 1, 14; 

Mücadele 13; Saf 5; Tegabun 12, 16; Talak 1). 

 

İmam Ali (a.s), münezzeh olan Allah'a hitaben şöyle buyurmuştur: 

"Yaratılmışları yalnızlık vahşetinden ötürü yaratmadın. Bir yarar 

uğruna kullanmadın… Sana karşı gelen, saltanatını eksiltmez. 

Sana boyun eğen, senin hükümranlığını artırmaz." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Mahlûkatı yarattı; yarattığı 

zaman onların itaatlerinden mustağni ve günahlarından da 

güvende idi. Çünkü isyan edenin isyanı O'na zarar vermediği gibi, 

itaat edenin itaati de O'na fayda vermez." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Aksine senin için yarattığı 

mağfireti, senden alıkoyduğu kötülüğü veya belayı fark ettiğinde, 

O'nun sana olan lutfunu göreceksin! Bir de Allah'a itaat etmiş 

olsaydın ne olacağını düşün!" 

 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah'a itaat zeki insanların 

ganimetidir." 

 

 



 

 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah'a itaat her doğruluğun 

anahtarı ve her türlü fesadın ıslah sebebidir." (Vesail'uş Şia, 

11/184, 18. Bölüm; Bihar, 70/91, 47. bölüm; Bihar, 73/391, 142. 

Bölüm; (Muhammed Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet).  

86)-“ Onlar Sana hizmetle hayat 

buldular” 

İmam Zeyn'ul Abidin (a.s) bir duasında şöyle buyurmuştur: 

“Allah‟ım! Bizleri tevfikinle( Cenab-ı Hakkın kuluna yardım 

etmesiyle) itaat yoluna, iyilerin makam ve menzillerine erişmeyi 

kolay kıldığın kimselerden karar kıl. Onlar Sana hizmetle hayat 

buldular; mukarreb oldular (yakınlaştılar) değerlendiler ve 

süslendiler” 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "İtaat et ki ganimet elde edesin." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "İnsanlardan Allah'ın 

rahmetine en layık olan kimse onların en çok itaat edenidir." 



 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Allah'a itaati iç giysin karar 

kıl, dış giysin değil." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "İtaatle talih yönelir." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "İtaatle kurtuluş hâsıl olur." 

 

Hz. Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "İtaate koş ki mutlu olasın." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Şüphesiz münezzeh olan Allah, 

acizlerin kusur ettiği yerde itaati, zeki insanların ganimeti 

kılmıştır." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Güçlü olunca Allah'a itaat 

hususunda güçlü ol ve zayıf olunca da Allah'a isyan hususunda 

zayıf ol." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah'a itaatte direniniz ve 

hayırlı işlere koşunuz." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "İnsanların en çok hayır 

dileyeni en çok kendi hayrını dileyen ve Rabbine en çok itaat 

edendir." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Allah nezdinde olan şeylere, 

itaat dışında bir şeyle ulaşılamaz." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Nefsini Allah'a itaat üzere 

tutarsan onu saygın bilmiş, isyan üzere tutarsan onu hor kılmış 

olursun." 



 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Tüm hallerde münezzeh olan 

Allah'a itaat et ve göz açıp kapatıncaya kadar kalbini O'nun 

ümidi ve korkusundan boş tutma." 

 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Hz. Muhammed'in (s.a.a) 

dostu, Peygamber'le akrabalık bağı uzak olsa bile Allah'a itaat 

eden kimsedir; Muhammed'in (s.a.v) düşmanı ise Peygambere 

akrabalık bağı yakın olsa bile Allah'a isyan eden kimsedir." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Gerçekten de siz, içinizden ölen 

kimselerin gördüğünü görseydiniz; feryat eder, inleyip sızlardınız, 

korkar dinler, itaat ederdiniz." 

 

 

87)-“ Sizi cennet yoluna götürürüm” 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: “Eğer bana itaat ederseniz 

Allah'ın izniyle meşakkatli ve acılarla dolu bile olsa, sizi cennet 

yoluna götürürüm” 

 

 



Resûlullah (s.a.a) Veda Haccında şöyle buyurmuştur: "Ey insanlar! 

Allah'a yemin olsun ki, sizleri cennete yakın ve cehenneme uzak 

kılacak her şeyi sizlere emrettim." 

 

İmam Ali (a.s), oğluna yaptığı vasiyetinde şöyle buyurmuştur: 

"Münezzeh olan Allah, sana ancak iyi şeyleri emreder ve sadece 

çirkin şeylerden alıkoyar." 

 

İmam Ali (a.s), dalalet ehlinin sıfatı hakkında şöyle buyurmuştur: 

"Rableri onları çağırdı ama onlar Rablerine nankörlük edip 

gerisin geriye döndüler. Ama şeytan çağırdığında ise icabet edip 

isteklerini kabul ettiler." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Münezzeh olan Allah sizleri 

beka yurduna, ebedi karar kılınacak yere; nimetlere, 

peygamberler ve mutlularla komşuluğa çağırdı. Sizler ise isyan 

edip yüz çevirdiniz. Dünya sizleri mutsuzluk yurduna, fena 

mahalline, çeşitli bela ve sıkıntılara çağırdı. Siz ise itaat edip öne 

geçtiniz ve koştunuz." 

 

 

Resule ve emir sahiplerine itaat hususunda Kur'an'da şöyle 

buyurulur: "Ey iman edenler! Allah'a itaat edin, Peygambere ve 

sizden emir sahibi olanlara itaat edin. Eğer bir şeyde çekişirseniz 

ve Allah'a ve ahiret gününe iman etmişseniz onun halini Allah'a 

ve Peygambere bırakın. Bu, hayırlı ve netice itibarıyla en 

güzeldir." (bak. Âl-i İmran 32, 132; Nisa 13, 14, 59, 68; Maide 92; 

Enfal 1, 20; Tevbe 71; Nur 52, 54, 56; Ahzab 36, 66, 71; Zuhruf 33; 

Fetih 17; Hucurat 14; Mücadele 21; Haşr 4, 7; Tegabun 12). 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Aziz ve Celil olan Allah, 

Peygamberini sevgisi ve muhabbeti altında yetiştirdi ve şöyle 

buyurdu: 'Şüphesiz ki sen yüce bir ahlak üzeresin.' Sonra din ve 

ümmetin işini ona havale etti ve şöyle buyurdu: Peygamber'in sizlere 



getirdiği her şeyi alınız ve sizleri sakındırdığı her şeyden 

sakınınız." 

 

 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Eğer bana itaat ederseniz 

Allah'ın izniyle meşakkatli ve acılarla dolu bile olsa, sizi cennet 

yoluna götürürüm." 

 

İmam Ali (a.s), Malik Eşter'i Mısır'a vali tayin ettiğinde yazdığı 

mektupta ona şöyle buyurmuştur: "Büyük işleri, zor durumları, seni 

şüpheye düşüren işleri Allah ve Resulüne döndür. Allah, irşad 

etmeyi sevdiği topluma şöyle buyurmuştur: 'Ey İman edenler! 

Allah'a, Resulüne ve sizden olan emir sahiplerine itaat edin; eğer 

bir işte çekişir, ihtilafa düşerseniz, onu Allah'a ve Resulüne 

döndürün.' Allah'a döndürmek, kitabının muhkem hükmünü 

almak; Resule döndürmek ise, (Müslümanları) toplayan, 

dağıtmayan sünnetine sarılmaktır." (Muhammed Muhammedî 

Reyşehrî Mizanu'l-Hikmet). 

88)-“ Nesebi (Soyu) şüpheli kimselere 

uymayın! ” 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: “Saf suyunuza bulanık sularını 

katıp içtiğiniz, sıhhatinize hastalıklarını karıştırdığınız, hak 

inancınıza bâtıllarını girdirdiğiniz nesebi (soy) şüpheli kimselere 

uymayın! Onlar fıskın (haktan ayrılanların) temelidirler” 



 

İmam Ali (a.s), Malik Eşter'i vali kıldığında Mısır halkına yazdığı 

mektubunda şöyle buyurmuştur: "Size Allah'ın kullarından; korku 

günlerinde uyumayan bir kulu gönderiyorum… Onu dinleyin, 

hakka uygun olan emrine itaat edin. O, Allah'ın kılıçlarından bir 

kılıçtır." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "İtaatlerin en üstünü, lezzetleri 

terk etmektir." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Günahlardan sakınmanın en 

üstünü şehvetlerden uzak durmaktır." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Akıllıya itaat et; ganimetlen. 

Cahile isyan et; salim kal." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Sana isyan etse bile kardeşine 

itaat et ve o sana cefa bile etse sen onunla ilişki kur." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "İlme itaat et ve cehalete isyan et 

ki kurtuluşa eresin." 



 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Sana nefsini ıslah etmeyi 

emreden kimse itaat etmene en layık kimsedir." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Selim bir kalbe sahip olan 

kimseye ne mutlu ki hidayet edene uyar, kötülüğe sevk etmek 

isteyenden kaçınır, gözlerini açan kimsenin verdiği basiretle 

kurtuluş yolunu bulur, hidayeti emredene itaat eder." 

 

İtaate layık olmayan kimseler hakkında Kur'an'da şöyle buyurulur: 

"Rabbimiz! Biz yöneticilerimize ve büyüklerimize itaat etmiştik 

fakat onlar bizi yoldan saptırdılar. Rabbimiz! Onlara iki kat azap 

ver, onları büyük bir lânete uğrat derler." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Dikkat edin, dikkat edin! 

Makamıyla övünen, nesebiyle başkalarına karşı büyüklenen, 

kazasına karşı koyarak ve nimetlerini görmezlikten gelerek 

Rablerine çirkin şeyler isnad eden ve Allah'ın kendilerine verdiği 

nimetleri inkar eden büyüklerinize ve idarecilerinize itaat 

etmekten sakının! Saf suyunuza bulanık sularını katıp içtiğiniz, 

sıhhatinize hastalıklarını karıştırdığınız, hak inancınıza bâtıllarını 

girdirdiğiniz nesebi şüpheli kimselere uymayın! Onlar fıskın 

temelidirler." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Her kim yaratığa itaate ve 

Yaratıcıya isyana boyun bükerse dini yoktur." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Her kim Allah'ı hoşnutsuz 

kılacak bir iş yapmakla bir yöneticiyi hoşnut kılarsa, Aziz ve Celil 

olan Allah'ın dininden dışarı çıkmıştır." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Gevşek davranan, hakları zayi 

eder; söz taşıyana uyan da dostunu kaybeder." 



 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Birisi sana muhtaç olursa sana 

itaati de sana olan ihtiyacı miktarıncadır." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Üstündekine itaat et ki 

altındaki de sana itaat etsin." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "İtaatler azalınca günahlar 

çoğalır." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Her kimin kalbi Allah 

karşısında mütevazı olursa bedeni Allah'a itaatten usanmaz." 

(Muhammed Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet).  

89)-“ Güzel koku sürmeyi terk etme” 

Osman b. Maz'un Allah Resûlüne, “ Güzel kokudan istifade 

etmeyi terk etmek istiyorum” deyince Allah Resûlü şöyle buyurdu: 

“Güzel koku sürmeyi terk etme. Zira melekler mü‟minin güzel 

kokusunu koklar. O halde en azından Cuma günü güzel kokudan 

istifade et” 

 



İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Güzel koku tılsımdır." 

 

İmam Rıza (a.s) şöyle buyurmuştur: "Güzel koku sürmek enbiyanın 

ahlakındandır." 

 

İmam Sadık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Güzel koku sürmek 

resullerin sünnetindendir." 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah Resûlü (s.a.a) güzel 

koku için yemekten daha çok harcama yapıyordu." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Güzel koku kalbi 

güçlendirir." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Güzel koku kalbi 

güçlendirir ve gücü artırır." 

 

İmam Kâzım (a.s) şöyle buyurmuştur: "İnsana her gün güzel 

kokudan istifade etmesi yakışır. Eğer her gün yapamazsa gün 

aşırı güzel koku sürmelidir. Bu da mümkün değilse her Cuma 

günü güzel koku sürmeyi terk etmemelidir." 

 

İmam Sâdık (a.s) oruç tuttuğunda güzel koku sürüyor ve şöyle 

buyuruyordu: "Güzel koku oruçlu kimsenin hediyesidir." 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Eğer oruçlu kimse günün 

başlangıcında güzel koku sürerse aklını kaybetmez." 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Her kim günün 

başlangıcında güzel koku sürünürse akşama kadar aklı kendisi ile 

olur." 



 

İmam Sâdık (a.s) şöyle anlatıyor: 

Osman b. Maz'un Allah Resûlüne şöyle arz etti: "Güzel kokudan 

istifade etmeyi ve benzeri birkaç şeyi (ki adını zikretti) terk etmek 

istiyorum." 

Allah Resûlü şöyle buyurdu: "Güzel koku sürmeyi terk etme. Zira 

melekler mü'minin güzel kokusunu koklar. O halde en azından 

Cuma günü güzel kokudan istifade et." 

 

Enes bin Malik şöyle diyor: "Allah Resûlü'ne güzel koku verilince 

onu reddetmiyordu." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Hz. Peygamber (s.a.v) güzel 

koku ve tatlıyı reddetmezdi." 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Mü'minlerin Emiri Ali'ye 

(a.s) güzel kokulu bir yağ verildi. İmam (a.s.) yağ süründüğü 

halde yeniden yağ sürdü ve şöyle buyurdu: Biz güzel kokuyu 

reddetmeyiz." 

 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Her kim Allah-u Teâlâ için 

kendisine güzel koku sürerse; Kıyamet günü kokusu, keskin 

miskten daha güzel olur. Her kim de Allah'tan başkası için güzel 

bir koku sürünürse kıyamet günü leşten daha kötü kokar." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Kadınların sürdüğü 

kokunun rengi aşikâr kokusu ise gizlidir. Erkeklerin sürdüğünün 

ise kokusu aşikâr, rengi gizlidir." 

 

Resulullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Siz kadınlardan biri namaza 

hazır olunca güzel koku sürmesin." (Muhammed Muhammedî 

Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet).  



90)-“ Yüce insanın zaferi ihsandır” 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: “Yüce insanın zaferi affetme ve 

ihsandır. Aşağılık insanın zaferi ise zorbalık ve azgınlıktır” 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Zafer, kesin irade ve uzak 

görüşlülüğün ipoteğindedir." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zafer, uzak görüşlülükle 

kazanılır; uzak görüşlülük, düşünüp taşınmakla mümkündür." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Kahramanlığın kökü 

güçlülüktür, meyvesi ise zafer." 

 

İmam Sadık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Her kim halim olursa zafere 

erişir." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Sabır iki zaferden biridir." 

 

İmam Ali (a.s), oğlu Hasan'a (a.s) yaptığı tavsiyesinde şöyle 



buyurmuştur: "Düşmanına iyilik ve lutufla üstün gel; bu, iki 

zaferin (intikam veya affın) en tatlısıdır." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Düşmana ihsan ve bağışta 

üstün gelmeye çalışmak iki zaferden biridir." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Her kim iyiliği ararsa ona 

ulaşır. Her kim de kötülüğün merkebine binerse kötülüğe ulaşır." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Her kim öfkesine galip gelirse 

şeytana karşı üstün gelir. Her kime de öfkesi malik olursa şeytan 

ona karşı galip gelir." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Düşmanına karşı koymak için 

ona üstün gelmeyi ve fırsat elde etmeyi bekle ki bu takdirde zafere 

erişirsin." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zafere erişmekten dolayı 

azma! Şüphesiz zamanın sana galip gelmesinden güvende 

değilsin." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Günahın kendisine galebe 

çaldığı kimse zafere erişmemiştir ve her kim de kötülüğe sarılarak 

üstün gelirse yenilgiye uğramıştır." 

 

Kur'an'da şöyle buyurulur: 

"Allah zulmeden kimseleri doğru yola eriştirmez." 

 

"Allah iman edip salih amel işleyenlerin ecirlerini ise eksiksiz 

verecektir. Allah zalimleri sevmez." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zulüm rezaletlerin en 

aşağılığıdır." 



 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zulüm dünyada yok oluş ve 

ahirette ise helak olma sebebidir." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zulüm; ayağı kaydırır, nimeti 

elden alır ve ümmetleri helak eder." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah'ın huzuruna mazlum 

olarak varın; zalim olarak varmayın." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Her kim Allah'ın kullarına 

zulmederse; Allah, kullarının yerine bizzat onun hasmı ve 

iddiacısı olur." (Muhammed Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-

Hikmet).  

91)-“ Zalim cennetin kokusunu 

koklayamaz” 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zulümden kaçının! Her kim 

zulmederse günleri tatsız olur. Zulüm kendisine zulmettiğin 

kimseden zail olur ama senin üzerinde vebali baki kalır. 

Zulümden sakının! Zalim cennetin kokusunu koklayamaz” 



 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Kullara zulmetmek ahiret için 

ne de kötü bir azıktır." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Dünyada haksızlık etmekten, 

ahirette zulmün vahametinden ve kibrin kötü akıbetinden Allah'a 

sığının, Allah'a sığının!" 

 

İmam Ali (a.s), zulümden usandığını beyan ettiği hutbesinde şöyle 

buyurmuştur: "Allah'a and olsun, deve dikenlerinin üzerinde 

gecelemem ve elim kolum bağlı olarak zincirlerle sürüklenmem; 

kıyamet günü kullarından bazılarına zulmetmiş ve dünya 

malından bir kırıntı bile olsa gasp etmiş olarak Allah'a ve 

Resûlüne kavuşmamdan daha sevimlidir bana. Çabucak imtihan 

yerine dönecek ve uzun zaman toprak altında kalacak nefis için, 

bir kula nasıl zulmederim?!" 

 

 

 

İmam Ali (a.s) yine şöyle buyurmuştur: "Vallahi, karıncanın 

ağzındaki arpanın kabuğunu alarak Allah'a isyan etmem için 



bana yedi iklim ve göklerin altındakiler verilse gene de onu 

yapmam." 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Resûlullah karıncanın 

ağzıyla ve ayağıyla taşıdığı bir şeyi yemekten sakındırmıştır." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Cennet ile kul arasında yedi 

geçit vardır ki en kolayları ölümdür." 

Enes şöyle arz etti: "Ey Allah'ın Resûlü! O halde en zor olanı 

nedir?" 

Resûlullah (s.a.v) şöyle buyurdu: "Mazlumların zalimlerin yakasını 

tuttuğu an, Aziz ve Celil olan Allah'ın huzurunda durmaktır." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zulüm doğru yoldan 

sapmaktır." 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zulüm mahvedicidir." 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Sizlerin en çok hüsranda 

olanınız en çok zulmedeninizdir." 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zulümden kaçının! Her kim 

zulmederse günleri tatsız olur." 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zulümden sakının! Zira zulüm 

kendisine zulmettiğin kimseden zail olur ama senin üzerinde 

vebali baki kalır." 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zulümden sakının! Zira zülüm 

en büyük günahtır." 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zulümden sakının! Zalim 

cennetin kokusunu koklayamaz." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Zulmetmekten sakının! 

Çünkü o kalplerinizi viran eder." 

 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Kıyamet günü kul 

iyiliklerine sevinerek mahşere gelir. Birisi gelir ve şöyle der: 'Ey 



Rabbim! Bu adam bana zulmetmiştir.' Böylece onun 

iyiliklerinden alınır ve adalet isteyen kimsenin iyiliklerine katılır. 

Böylece haklarında zulmettiği kimseler gelirler ve sonunda o şahıs 

için hiçbir iyilik kalmaz. Ondan sonra birisi gelir ve hakkını 

isterse o mazlumun günahlarından alınır ve zalimin günahlarına 

eklenir. Böylece insanların hakları ondan alınır ve sonunda ateşe 

girer." (Kenz'ul Ummal, 7642-7644) (Muhammed Muhammedî 

Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet).  

92)-“ Allah, zalimler için pusuda 

durur” 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: “Allah'ın nimetlerini değiştirme 

ve gazabını hızlandırma hususunda hiçbir şey zulüm kadar etkili 

değildir. Zira Allah, darda kalanın (mazlumun) duasını işitir. 

Sürekli zalimler için pusuda durur” 

 

Kur'an'da şöyle buyurulur: "And olsun ki, sizden önce nice 

nesilleri, peygamberleri onlara belgeler getirmişken, zulmederek 

inanmadıkları zaman yok etmiştik. İşte Biz suçlu milleti böyle 

cezalandırırız." 

"İşte, zulümlerine karşılık çökmüş bulunan evleri! Bunda, bilen 

bir kavim için şüphesiz, ders vardır." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zulüm iki helak oluştan 



biridir." 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah'ın nimetlerini değiştirme 

ve gazabını hızlandırma hususunda hiçbir şey zulüm kadar etkili 

değildir. Zira Allah, darda kalanın (mazlumun) duasını işitir. 

Sürekli zalimler için pusuda durur." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Zulmetmekten sakınınız, 

çünkü zulüm kıyamet gününün zulmetleridir." 

 

Resûlullah (s.a.a) kıyamet günü nur içinde haşrolmayı isteyen birine 

şöyle buyurmuştur: "Hiç kimseye zulmetme ki kıyamet günü 

aydınlıkta haşrolasın." 

 

Kur'an'da şöyle buyurulur: "Doğrusu küfredenleri, Allah'ın 

yolundan, yerli ve yolcu bütün insanlar için eşit kılınan Mescid-i 

Haram'dan alıkoyanları ve orada zulüm ile yanlış yola sapmak 

isteyeni, can yakıcı bir azaba uğratırız." 

 

İmam Sâdık (a.s), bu ayet hakkında şöyle buyurmuştur: "Her türlü 

zulüm doğru yoldan sapmaktır. Hiçbir günah işlemediği halde 

hizmetçiyi dövmek de bu sapmadandır." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Mekke'de her türlü zulüm 

hatta hizmetçiye sövmek bile doğru yoldan sapmaktır. Mekke'de 

yemek yiyen kimse diğer yerlerdeki oruç tutan kimse gibidir." 

(Muhammed Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet). 

 

 

93)-“ Ahiretin kısas‟ı çok zordur” 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: “Bağışlanmayan zulüm; 

kulların birbirine zulmetmesidir. Ahiretin kısası çok zordur. 



Bıçakla yaralamak veya kırbaçla gibi değildir. Bunlar o kısas 

karşısında çok küçük kalır” 

 

 

 

Kur'an'da şöyle buyurulur: "İman edip imanlarına zulüm 

karıştırmayanlar, güven onlaradır. Onlar doğru yoldadırlar." 

 

İmam Sâdık (a.s), bu ayet hakkında şöyle buyurmuştur: "Yani 

şüpheyi karıştırmayanlar…" 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Ey Eba Basir! İmanlarını 

zulümle karıştıranlardan olmandan Allah'a sığınırım. Bunlar 

Hariciler ve dostlarıdır." (bak. el-Bihar, 69/150, 31. Bölüm; el-Adl, 

2545. Bölüm; eş-Şek, 2083). 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Allah nezdindeki amel 

defterleri üç çeşittir: Bir çeşit amel defterine karşı Allah sıkı 

tutmaz. Bir kısmında Allah hiçbir şeyi terk etmez. Bir kısmını ise 

Allah asla bağışlamaz. Allah'ın bağışlamadığı amel defteri şirktir. 

Allah-u Teâlâ, 'Her kim Allah'a şirk koşarsa şüphesiz Allah ona 

cenneti haram kılar' buyurmuştur. 

Allah'ın asla önem vermediği amel defteri; insanın kendisiyle 



Allah arasındaki hususlarda kendine zulmetmesidir. Örneğin 

oruç tutmaması veya namaz kılmamasıdır… Allah, inşaallah 

onları bağışlar ve affeder. Allah'ın asla terk etmediği 

(bağışlamadığı) amel defteri ise; kulların birbirine zulmetmesidir 

ki mutlaka kısası gerektirir." 

 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Zulüm üç çeşittir: Allah'ın 

asla bağışlamadığı zulüm, Allah'ın bağışladığı zulüm ve Allah'ın 

terk etmediği (mutlaka hesaba çekeceği) zulüm." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Bilin ki zulüm üç kısımdır: 

Bağışlanmayan zulüm, (cezası) terk edilmeyen zulüm ve bir de 

bağışlanan ve sorulmayan zulüm. Bağışlanmayan zulüm, Allah'a 

şirk koşmaktır. Bağışlanan zulüm, bazı küçük günahlarla kulun 

kendisine yaptıklarıdır. Terk edilmeyip cezalandırılan zulüm ise; 

kulların birbirine zulmüdür." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah-u Teâlâ, 'İzzet ve 

Celalime and olsun ki, bir yumruk vurmak, bir el sürmek veya 

boynuzlu hayvanın boynuzsuz hayvanı boynuzlaması şeklinde de 

olsa hiçbir zulmü affetmeyeceğim' buyurmuştur. Allah, kulların 

hakkını birbirinden alır ve böylece hiçbirinin diğeri üzerinde bir 

hakkı kalmaz ve ardından onları hesap için gönderir." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Bağışlanmayan zulüm kulların 

birbirine zulmetmesidir. Ahiretin kısası çok zordur. Bıçakla 

yaralamak veya kırbaçla gibi değildir. Bunlar o kısas karşısında 

çok küçük kalır." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Bağışlanmayan ve hesabı 

sorulacak zulüm; kulların birbirine zulmetmesidir. Allah, birinin 

hakkını diğeriyle takas eder." 

 



İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah'ın, yiyeceklerini zakkum, 

içeceklerini zehir ve acı kılarak; lokmaya karşılık lokmayla, 

yuduma karşılık yudumla zalimlerden intikam alması pek 

yakındır." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Aziz ve Celil olan Allah 

şöyle buyurmuştur: İzzet ve Celalime and olsun ki, dünya ve 

ahirette zalimden intikam alırım. Her kim bir mazlumu görür ve 

yardım edebildiği halde ona yardım etmezse şüphesiz ondan da 

intikam alırım." (Muhammed Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-

Hikmet) 

 

94)-“İnsanların en zalimi kimdir?” 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: “İnsanların en zalimi zulmünü 

adalet sayan kimsedir. Zulüm anında Allah'ın senin hakkındaki 

adaletini hatırla ve kudret anında Allah'ın üzerindeki kudretini 

hatırla” 

 

 



İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zayıf insana zulmetmek en 

çirkin zulümdür." 

İmam Ali (a.s) kendisine, "Hangi günahın cezası günahkâra daha 

çabuk ulaşır?" diye sorulunca şöyle buyurmuştur: "Allah'tan başka 

yardımcısı olmayana zulmedene, nimetlerin hakkını eda etmede 

kusur edene ve fakire zulüm üzere el uzatan kimseye." 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zulümlerin en çirkinlerinden 

birisi de yüce insanlara zulmetmektir. 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Teslim olan kimseye 

zulmetmek en büyük günahtır." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Allah'ın gazabı, Allah'tan 

başka yardımcısı bulunmayan kimseye zulmedene çok 

şiddetlidir." 

 

 

 

 

İmam Bâkır (a.s) şöyle anlatıyor: 

İmam Zeynelâbidin (a.s) vefat ederken beni bağrına bastı ve 

'Oğulcağızım! Ben sana babamın ölmek üzereyken bana tavsiye 

ettiği şeyi tavsiye ediyorum' buyurdu. Böylece babasının da 

kendisine aynı şeyleri tavsiye ettiğini söyleyerek şöyle buyurdu: 

Oğulcağızım! Karşında Allah'tan başka yardımcı bulamayan 

kimseye zulmetmekten sakın!" 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Bir kula zulmedilince 

intikam alamaz, kendisine yardımcı olacak birini bulamaz, 

gözlerini göğe diker ve Allah'ı çağırırsa; Allah (c.c.), 'Lebbeyk! 

Ben dünya ve ahirette sana yardımcı olacağım' diye buyurur." 

 

Kur'an'da buyurulur ki: 

"Rabbinin ayetleri kendisine hatırlatılmışken onlardan yüz 



çeviren ve önceden yaptıklarını unutan kimseden daha zalim var 

mıdır? Kur'an'ı anlarlar diye kalplerine örtüler, kulaklarına da 

ağırlık koyduk. Sen onları doğru yola çağırsan da asla doğru yola 

gelmezler." 

 

"Allah'a karşı yalan uydurandan veya hak kendisine gelmişken 

onu yalanlayandan daha zalim kimdir? Cehennemde küfredenler 

için durak yok mudur?" 

 

"Rabbinin ayetleri kendisine hatırlatılıp da onlardan yüz çeviren 

kimseden daha zalim var mıdır? Şüphesiz suçlulardan öç 

alacağız!" 

 

"Allah'a karşı yalan uydurandan, kendisine gelmiş gerçeği yalan 

sayandan daha zalim kimdir? Küfredenler için cehennemde 

durak olmaz olur mu?" 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "İnsanların en zalimi zulmünü 

adalet sayan kimsedir." 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zulüm anında Allah'ın senin 

hakkındaki adaletini hatırla ve kudret anında Allah'ın üzerindeki 

kudretini hatırla." 

 

Hz. Lokman (a.s) şöyle buyurmuştur: "Kudret seni insanlara 

zulmetmeye zorlayınca Allah'ın senin üzerindeki kudretini 

hatırla." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Kudret, seni insanlara 

zulmetmeye çağırdığında, münezzeh olan Allah'ın seni 

cezalandırmaya gücünün yettiğini, insanlara yaptığın zulmün 

gideceğini ve cezasının senin için kalacağını hatırla." (Muhammed 

Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet).  

 



 

95)-“ Zulmeden topluluğun temeli 

kurudu” 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: “Allah, zalime o kadar 

mühlet verir k O, „Beni kendi halime bırakmıştır‟ der. Sonra da 

Allah onu şiddetli bir şekilde cezalandırır. Allah, zalimleri yok 

ederken kendisini övmüş ve „Zulmeden topluluğun temeli kurudu 

ve âlemlerin Rabbi olan Allah'a hamd olsun‟ buyurmuştur” 

 

 

 

Kur'an'da şöyle buyurulur: "Küfredenler, kendilerine vermiş 

olduğumuz mühletin sakın kendileri için hayırlı olduğunu 

sanmasınlar. Biz onlara ancak, günahları çoğalsın diye mühlet 

veriyoruz. Onlar için alçaltıcı bir azap vardır." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah, zalime mühlet verse bile 

sonunda mutlaka cezalandıracaktır. Onu, geçeceği yerde 



gözetlemektedir ve tükürüğünü yutmasına fırsat vermeden onun 

boğazını sıkar." 

 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Mazlumlara yapılan zulme 

Allah mühlet verir ama görmezlikten gelmez." 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah'ın nimetinin zevali ve 

Allah'ın gazap ve intikamını hızlandırma hususunda hiçbir şey 

zulüm kadar etkili değildir. Zira Allah mazlumun duasını işitir ve 

zalimlere pusu kurmuştur." 

 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Allah, zalime o kadar 

mühlet verir k O, 'Beni kendi halime bırakmıştır' der. Sonra da 

Allah onu şiddetli bir şekilde cezalandırır. Allah, zalimleri yok 

ederken kendisini övmüş ve 'Zulmeden topluluğun temeli kurudu 

ve alemlerin Rabbi olan Allah'a hamd olsun' buyurmuştur." 

Resûlullah (s.a.a), "Ehl-i zalim olan belde halkını cezalandırırken 

Rabbinin işte cezası böyleydi. Şüphesiz Allah'ın cezası elim ve 

şiddetlidir" ayeti hakkında şöyle buyurmuştur: "Allah, zalime öyle 

bir mühlet verir ki onu yakaladığı an asla bırakmaz." 

 

İmam Bâkır (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah-u Teâlâ iki kelime 

arasında Firavun'a kırk yıl mühlet verdi. Sonra onu dünya ve 

ahiret azabına dûçar kıldı. Allah-u Teâlâ'nın, Hz. Musa ve 

Harun'a, 'Şüphesiz ikinizin duasına icabet edildi' buyurmasından 

icabetini Hz. Musa'ya tanıtıncaya kadar tam kırk yıl geçti." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle anlatıyor: 

Aziz ve Celil olan Allah bana şöyle vahyetmiştir: "Ey 

peygamberlerin kardeşi! Ey uyarıcıların kardeşi! Kavmini 

evlerimden bir eve ayak basınca temiz ve salim kalplerle, doğru 

dillerle, tertemiz ellerle, günaha bulaşmamış avretlerle girmeleri 

hususunda uyar. 



Hakeza kullarımdan boynunda kul hakkı bulunan hiçbir kul 

evlerimden birine ayak basmasın. Benim huzurumda namaz ve 

yakarış için durduğu müddetçe o hakkı sahibine verinceye kadar 

kendisine lanet ederim." 

 

İbn-i Abbas şöyle diyor: "Aziz ve Celil olan Allah. Davud'a (a.s) 

şöyle vahyetmiştir: "Zalime de ki; Beni anmasın. Zira her kim Beni 

anarsa Benim de onu anmam hak olur. Zalimleri anmam ise 

onlara lanet etmemdir." (Muhammed Muhammedî Reyşehrî, 

Mizanu'l-Hikmet).  

96)-“ Zalime başka zalim musallat 

olur” 

İmam Bâkır (a.s) şöyle buyurmuştur: “Allah, bir zalimden sadece 

başka bir zalim vesilesiyle intikam almıştır. Nitekim Aziz ve Celil 

olan Allah, „Böylece zalimlerin bazısını bazısına musallat ederiz‟ 

buyurmuştur” 

 

 

Kur'an'da şöyle buyurulur: "O gün, zalim kimse ellerini ısırıp, 

'Keşke Peygamberle beraber bir yol tutsaydım' der." (bak. 



İbrahim 22; Hac 71; Furkan 37; Şuara 227; Rum 57; Gafir (Mümin) 

18; Şura 8, 22, 44, ve 45 Zuhruf 65). 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zulmü başlatan kimse kıyamet 

günü avucunu pişmanlıktan ısırır." 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Yarın kıyamet günü zalime iki 

elini ısırması ceza olarak yeter." 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zalim için adalet günü mazlum 

için zulüm gününden daha zordur." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Mazlumun zalim aleyhindeki 

günü zalimin mazlum aleyhindeki gününden daha şiddetlidir." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Zulmetmek pişmanlık 

doğurur." 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Zalimin üç nişanesi vardır: 

Elinin altındakilere zorla boyun eğdirir, elinin üstündekileri 

isyanıyla bıktırır ve zalimlere destek olur." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zalim insanın üç sıfatı vardır: 

Üstündekilere isyanla, altındakilere üstün gelmekle zulmeder ve 

zalimlere destek olur." 

 

Kur'an'da buyurulur ki: "Zalimlerin bir kısmını, kazandıklarından 

ötürü diğer bir kısmına böylece musallat ederiz." 

 

İmam Bâkır (a.s) şöyle buyurmuştur: "Allah, bir zalimden sadece 

başka bir zalim vesilesiyle intikam almıştır. Nitekim Aziz ve Celil 

olan Allah, 'Böylece zalimlerin bazısını bazısına musallat ederiz' 

buyurmuştur." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Allah, peygamberlerinden 

birine şöyle vahyetti: Sana zulmedilince, senin intikamını 



almamdan hoşnut ol ve (bu işi Bana bırak). Zira Benim intikam 

alışım senin kendin için intikam alışından daha hayırlıdır." 

 

İmam Ali (a.s.)şöyle diyor: "Allah Resulü'nün (s.a.a) ilahi 

haramlardan biri çiğnenmedikçe kendisine yapılan zulüm 

sebebiyle intikam aldığını görmedim. Ama ilahi hürmetlerden 

birisi çiğnenince bu konuda herkesten daha şiddetli olurdu." 

 

 

Kur'an'da buyurulur: "Bir haksızlığa uğradıklarında, üstün 

gelmek için aralarında yardımlaşırlar." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Eğer bu topluluk biat için 

toplanmasaydı, yardımcıların varlığıyla hüccet (bir şeyin ispatına 

yarayan delil) ikame edilmeseydi ve Allah, zalimlerin çatlayasıya 

doyarken, mazlumların açlıktan kırılmasına (mani olmaları) 

hususunda alimlerden söz almasaydı, hilafet devesinin yularını 

sırtına atar, terk ederdim." (Muhammed Muhammedî Reyşehrî, 

Mizanu'l-Hikmet). 

 

97)-“ O çaba küfre denktir” 

 

İmam Rıza (a.s), zalim sultanlar için çalışmak hususunda şöyle 

buyurmuştur: “Zalimlerin işine girmek, onlara yardım etmek ve 

istekleri yolunda çaba göstermek küfre denktir. Bilerek onlara 

bakmak büyük bir günahtır ve insan bu sebeple ateşe girmeye hak 

kazanır” 



 

İmam Ali (a.s), Hz. Hasan ve Hüseyin'e (a.s) yaptığı vasiyetinde 

şöyle buyurmuştur: "Zalime düşman, mazluma da yardımcı 

olunuz." 

 

Hz. Mesih (a.s) şöyle buyurmuştur: "Size hak olarak söylüyorum 

ki; eğer bir oda ateş alırsa o ateş sürekli bir odadan diğer bir 

odaya sirayet eder ve sonunda birçok oda yanar. Ama birinci 

odayı tutar kökünden söküp atarlarsa bu takdirde ateş için hiçbir 

yer kalmaz. İlk zalim de işte böyledir; eğer önü alınacak olursa 

ondan sonra kendisini örnek alacak başka bir zalim ortaya 

çıkmaz. Nitekim eğer ateş de ilk evde tahta ve çubuk bulamazsa 

hiçbir şeyi yakamaz." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Her kim sana zulmederse sana 

fayda vermiş ve kendisine ise zarar vermiş olur." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Sana zulmedenin zulmünü 

gözünde büyütme! Çünkü o kendisinin zararına, senin faydana 

çalışmaktadır. Seni sevindirenin mükâfatı kötü davranman 

değildir." 

 

İmam Bâkır (a.s) şöyle buyurmuştur: "Mazlumun zalimin dininden 

aldığı, zalimin mazlumun dünyasından aldığından daha çoktur." 



 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Ey insanlar! Kendi aleyhinize 

olsa bile, bana yardım edin. Allah'a and olsun, mazlumun hakkını 

zalimden alacağım, zalimin burnuna halka takıp gem vuracağım, 

deve gibi istemese bile hakkın kaynağına zorla sürüp 

götüreceğim." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Zalimler ve yardımcıları 

ateştedir." 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Kıyamet günü olunca bir 

münadi şöyle seslenir: 'Zalimler ve yardımcıları nerededirler?' 

Hokkalarına pamuk koyanları, torbalarının ağzını kapatanları ve 

kalemlerini mürekkebe daldıranları da zalimlerle haşrediniz." 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Zalim, zalimin yardımcısı ve 

onun zulmüne razı olan kimse… Her üçü de zulümde 

ortaktırlar." 

İmam Sâdık (a.s), Nevf Bekali'ye şöyle buyurmuştur: "Ey Nevf! 

Eğer kıyamet günü benimle olmayı istersen zalime yardımcı 

olma!" 

 

İmam Rıza (a.s), zalim sultanlar için çalışmak hususunda şöyle 

buyurmuştur: "Zalimlerin işine girmek, onlara yardım etmek ve 

istekleri yolunda çaba göstermek küfre denktir. Bilerek onlara 

bakmak büyük bir günahtır ve insan bu sebeple ateşe girmeye hak 

kazanır." 

 

İmam Sâdık (a.s), darlık ve şiddetli sıkıntı sebebiyle zalime yardımcı 

olmak hususunda sorulunca şöyle buyurmuştur: "Ben doğudan batıya 

bütün alemi bana verecek olsa zalim için bir düğüm atmayı, bir 

kırbanın ağzını kapamayı hatta kalemini mürekkebe daldırmayı 

hoş görmem. Şüphesiz zalimlerin yardımcıları, Allah'ın kulları 

arasında hesap görmeyi bitirmesine kadar kıyamet günü ateşten 

bir çadır içinde olurlar." 



 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Eğer Ümeyyeoğulları 

kendileri için yazacak, vergileri toplayacak, savaşacak ve 

cemaatlerinde hazır olacak birilerini bulmasaydı asla hakkımızı 

bizlerden alamazlardı." (Vesail'uş Şia, 12/127, 42. Bölüm) 

(Muhammed Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet).  

98)-“ O, cennette Resûlullah‟ın dostu 

olur” 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: “Her kim mazlumun hakkını 

zalimden alırsa cennette bana dost ve arkadaş olur”  

 

 

Kur'an'da şöyle buyurulur: 

"Haksızlık yapanlara yönelmeyin, yoksa ateş size de dokunur. 

Sizin Allah'tan başka dostunuz yoktur; sonra, yardım da 

göremezsiniz." 

 

"Musa, 'Rabbim! Bana verdiğin nimete and olsun ki, suçlulara 

asla yardımcı olmayacağım' dedi." (bak. En'am 68; Kehf 51; Şuara 

151; Saffat 22; Zümer 17; Casiye 19; Nuh 21; Dehr 24). 



 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Her kim bir zalime 

zulmünde yardımcı olursa kıyamet günü alnında, 'Allah'ın 

rahmetinden ümitsizdir' yazılmış olarak gelir." 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle buyurmuştur: "Her kim bir mazlum 

karşısında zalime yardımcı olursa; zalime yardımdan el çekinceye 

kadar Aziz ve Celil olan Allah sürekli olarak ona gazap eder." 

 

İmam Rıza (a.s) şöyle buyurmuştur: "Her kim zalime yardımcı 

olursa zalimdir. Ve her kim de zalime yardım etmez onu tek 

başına bırakırsa adildir." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Her kim bir zulüm 

hakkında yardımcı olursa; kuyuya düşmüş ve (kurtuluşu) için 

çekilen deve gibidir." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Her kim birinin zalim 

olduğunu bildiği halde ona yardım etmek için onunla yoldaş 

olursa İslam'dan çıkmıştır." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Her kim zalimle yol yürürse 

suçludur. Allah şöyle buyurmuştur: Şüphesiz biz suçlulardan 

intikam alırız." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Her kim zalim bir sultanın 

huzurunda bir kırbaç asarsa Allah kıyamet günü o kırbacı yetmiş 

zira uzunluğundaki bir ejderhaya dönüştürür ve onu cehennem 

ateşinde kendisine musallat eder. Bu ne de kötü bir akıbettir!" 

 

İmam Sâdık (a.s), "Zulmeden kimselere meyletmeyin" ayeti 

hakkında şöyle buyurmuştur: "Her kim bir sultanın yanına gider ve 

elini cebine götürüp kendisine bir şey verinceye kadar hayatta 

kalmasını isterse zalime meyletmiştir." 



 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Her kim bir zalime yardımcı 

olursa Allah o zalimi kendisine musallat eder." 

 

Kur'an'da buyurulur: "Kim iyi bir işte aracılık ederse, ona onun 

sevabından bir pay vardır; kim de kötü bir şeyde aracılık 

yaparsa, ona o kötülükten bir hisse vardır. Allah, her şeyin 

karşılığını verir." 

 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "En güzel adalet mazluma 

yardım etmektir." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Her kim mazlumun hakkını 

zalimden alırsa cennette bana dost ve arkadaş olur." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Mazlumu gördüğün zaman 

zalim karşısında ona yardımcı ol." 

 

İmam Ali (a.s), Hasan (a.s) ve Hüseyin'e (a.s) şöyle buyurmuştur: 

"Hakkı söyleyiniz, sevap için amel ediniz, zalime düşman ve 

mazluma yardımcı olunuz." (Muhammed Muhammedî Reyşehrî, 

Mizanu'l-Hikmet). 

99)-“ Onun ayağı sabit kılınır” 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: “Allah-u Teâlâ, Davud'a (a.s) 

şöyle hitap etmiştir: Ey Davud! Bir kulum bir mazluma yardım 

eder veya kendisine yapılan zulüm hususunda kendisiyle birlikte 

yürürse (kendisine dert ortağı olursa) ayakların kaydığı gün onun 

ayağını sabit kılarım” 



 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Allah-u Teâlâ Davud'a (a.s) 

şöyle hitap etmiştir: Ey Davud! Bir kulum bir mazluma yardım 

eder veya kendisine yapılan zulüm hususunda kendisiyle birlikte 

yürürse (kendisine dert ortağı olursa) ayakların kaydığı gün onun 

ayağını sabit kılarım." 

 

 

 

İmam Kâzım (a.s), Ali bin Yaktin'e şöyle buyurmuştur: "Sen benim 

için bir şeye garanti ver ben de senin için üç şeye garanti 

vereyim… Benim sana garanti vereceğim üç şey şudur ki; asla 

kılıcın acısına müptela olmayacak ve öldürülmeyeceksin, fakirliğe 

duçar olmayacaksın ve zindana atılmayacaksın." 

 

Ali bin Yaktin şöyle arz etti: "Benim sana garanti vermem gereken 

şey nedir?" 

İmam (a.s) şöyle buyurdu: "Bana söz ver ki her zaman 

(dostlarımızdan) bir dost yanına gelince ona ikramda 

bulunacaksın." 

Ali bin Yaktin bu iş yapacağına dair söz verdi. Ebu'l Hasan (a.s.) da 



o üç şeyi kendisine garantiledi. (Muhammed Muhammedî Reyşehrî, 

Mizanu'l-Hikmet). 

100)-“Mazlumun bedduasından 

sakının!” 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: “Mazlumun bedduasından 

sakının. Zira o Allah'tan hakkını talep eder ve münezzeh olan 

Allah da kendisinden bir hak istendiği halde ona icabet 

etmemekten daha yücedir” 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Mazlumun bedduasından 

sakının. Zira o Allah-u Teâlâ'dan hakkını ister ve Allah da hiçbir 

haklıyı hakkından mahrum kılmaz." 

 

Resûlullah (s.a.a) şöyle buyurmuştur: "Mazlumun bedduasından 

sakının, zira böyle bir beddua bulutlara yüklenmiştir. Allah-u 

Teâlâ şöyle buyurmuştur: İzzet ve Celalime and olsun ki, bir 

müddet sonra olsa da mutlaka sana yardım edeceğim." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Mazlumun bedduasından 

sakının. Zira o Allah'tan hakkını talep eder ve münezzeh olan 



Allah da kendisinden bir hak istendiği halde ona icabet 

etmemekten daha yücedir." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "En etkili ok mazlumun 

bedduasıdır." 

 

İmam Ali (a.s), kendisine, "Gök ve yer arasındaki mesafe ne 

kadardır?" diye sorulunca şöyle buyurmuştur: "Gökle yer 

arasındaki mesafe mazlumun bakışı ve bedduası kadardır." 

 

İmam Ali (a.s) hakeza bu sorunun cevabı olarak şöyle buyurmuştur: 

"İcabete ulaşan bir dua kadar." 

 

Kur'an'da şöyle buyurulur: 

"Her ikisi, 'Rabbimiz! Kendimize yazık ettik; bizi bağışlamaz ve 

bize merhamet etmezsen biz kaybedenlerden oluruz' dediler." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Kendine zulmeden insan 

başkaları hakkında nasıl adaletli olabilir?" 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Kalıcı yurt yerine fani yurda 

rızayet gösteren kimse kendisine zulmetmiştir." 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Her kim Allah'a isyan eder ve 

şeytana itaat ederse kendisine zulmetmiştir. " 

 

İmam Ali (a.s) şöyle buyurmuştur: "Her kim Allah'a itaati terk 

ederse kendisine zulmetmiştir." 

 

İmam Sâdık (a.s) şöyle anlatıyor: 

Adamın biri Ebu Zer'e (a.s.) şöyle yazdı: "Ey Eba Zer! Bana 

ilminden bir şey öğret." 

Hz. Ebu Zer ona şöyle yazdı: "İlim çoktur. Sevdiğin kimseye 



kötülük yapmamaya gücün yetiyorsa bunu yap." 

O şahıs şöyle dedi: İnsan sevdiğine kötülük eder mi?" 

Hz. Ebu Zer şöyle dedi: "Sen kendini herkesten çok seviyorsun, 

eğer Allah'a isyan edersen kendine zulmetmiş olursun." 

(Muhammed Muhammedî Reyşehrî, Mizanu'l-Hikmet). 

 

 

 

 

 


